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۹۵ درصد عملیات خاکی بدنه سد 
زاکین تکمیل شد

اختصاص کمک هزینه معیشتی 
به فعالان گردشگری دریایی 

تشریح اقدامات آبفا برای کاهش هدر 
رفت آب در میناب

آغاز فعالیت چهارمین دوره انجمن صنفی 
کارفرمایی مطبوعات هرمزگان

ناخدا،  نخل  مانند  محلاتی  ساکنان  از  برخی  حاضر  حال  در   
حتی  بیشتر  و...  نایبند  شهناز،  دوهزار،  عطاء،  خواجه  کن،   سنگ 
توانند  نمی  آنها  وبالطبع  دارند  مشکل  شان  املاک  سند  گرفتن   برای 

بمانند  بازی سازی کنند و مجبورند در همین خانه ها  را  خانه های شان 
وزندگی کنند و مشخص نیست کی بر سرشان آوار شود.
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دستور توقیف شناور های 
غیرمجاز صید ترال 

2صادر شد

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان :

اتاق بازرگانی سکاندار 
رشد اقتصادی استان باشد

صفحه 5 را بخوانید

روزنامه دریا بررسی کرد

سقف های لرزان همچنان بر سر ساکنان 
بافت های فرسوده می رقصند

ساکنان املاک فاقد سند نیز نمی توانند از تسهیلات نوسازی بافت فرسوده استفاده کنند

گزارش دریا از جاده روستایی چاه فعله-گودو

چاله ها و آبنماها با خاک پر می شود

  
استاندار هرمزگان :

ارسال درسنامه مکتوب برای دانش آموزان 
مناطق فاقد پوشش اینترنتی 

گروه خبر // اســتاندار هرمزگان گفت: در 
این مدت آمــوزش تعطیل نبوده و معلمان 
بزرگوار از طریق فضای مجازی و شبکه های 
تلویزیونــی نســبت به تدریــس و ارائه 
آموزش های لازم به دانــش آموزان اقدام 

کرده اند.
   به گــزارش خبرنگار دریــا ، دکتر فریدون 
همتی در نشست شــورای آموزش و پرورش 

اســتان هرمزگان با تبریک و گرامیداشت هفته 
معلــم، از تمامــی معلمان برای تربیت نســل 
آینده ســاز کشورمان تشــکر و قدردانی کرد.

وی در ادامه با اشــاره بــه تعطیلی مدارس به 
دلیل وجود بیماری کرونا، افزود: در این مدت 
آموزش تعطیــل نبوده و معلمــان بزرگوار از 
طریق فضای مجازی و شــبکه های تلویزیونی 
نســبت به تدریس و ارائه آموزش های لازم به 
دانش آموزان اقدام کرده اند. استاندار هرمزگان 
افزود: بــرای دانش آموزانی که در مناطق فاقد 
هرگونه پوشش اینترنتی و تلویزیونی در استان 
هرمزگان ساکن هستند، درسنامه مکتوب توسط 
آموزش و پرورش اســتان، تهیه و ارسال شده 
که نتایج خوبی نیز داشــته است. همتی تصریح 
کرد: علاوه بر اینکــه در یک مرحله دیگر نیز 
درســنامه مکتوب برای این دانش آموزان تهیه 
و ارسال می شــود، مکاتبات و پیگیری هایی 
از طریق بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان 

حضرت امام)ره(، کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
سازمان برنامه و بودجه کشور خواهیم داشت، 
تا بــرای دانش آموزانی کــه در مناطق دارای 
پوشش اینترنتی ساکن هستند اما دستگاه های 
هوشمند برای آموزش از طریق فضای مجازی 
را ندارند، دستگاه هوشــمند تهیه و در اختیار 
آنان قرار گیرد.وی بر لزوم توجه ویژه به دانش 
آموزان پیش دانشــگاهی در آستانه شرکت در 
آزمون سراســری ورود به دانشــگاه ها، تاکید 
کرد و بیان داشــت: از طریق فضای مجازی و 
 صدا و سیما، برنامه های آموزشی تقویتی برای 
دانش آموزان پیش دانشــگاهی استان تهیه و 
ارائه شود تا شاهد موفقیت بیشتر آنها در آزمون 
سراسری باشیم. استاندار هرمزگان خاطرنشان 
کرد: در سال جاری ۶۰۰ کلاس درس جدید در 
استان هرمزگان با مشارکت خیرین، بنگاه های 
اقتصادی و استفاده از بودجه های استانی و ملی، 

تکمیل و به بهره برداری می رسد.

صفحه 4 را بخوانید

امورمالیاتی  مدیــرکل  اختصاصی//  خبر 
هرمزگان گفت: بیش از 521 میلیارد تومان 
عوارض ارزش افزوده در ســال 1398 بین 
شهرداری ها و دهیاری های هرمزگان توزیع 

شده است.
به گزارش خبرنگار دریا؛ شــاکررضا مریدی 
افزود: ســال 97نیــز بیــش از 449 میلیارد 
تومان عوارض ارزش افزوده در اســتان توزیع 
شد.مریدی اظهار داشت: توزیع عوارض ارزش 
افزوده بین شــهرداری ها و دهیاری های استان 

در  ســال 98 نسبت به سال 97 هم  1۶ درصد 
رشد داشته است. به گفته  وی این میزان عوارض 
ارزش افزوده بین 121۶دهیاری و 42شهرداری 
و 13فرمانداری جهت روستاهای فاقد دهیاری 
توزیع شــده اســت.مریدی گفت: این عوارض 
ارزش افزوده در شــرایط شیوع کرونا وصول و 
به حساب شهرداری ها و دهیاری ها واریز شده 
است.مریدی تصریح کرد: در تمام کشورها مالیات 
عامل توسعه و آبادانی است که در سه چهار سال 
اخیر با توجه به مبالغی که ســهم استان بوده و 
بین شهرداری ها و دهیاری ها توزیع شده است؛ 
مردم و مسئولان به عینه شــاهد اجرا و افتتاح 
پــروژه هایی نظیر بلوار،پارک، بوســتان و... از 
محل عوارض ارزش افزوده هستند.مدیرکل امور 
مالیاتی هرمزگان گفت: در همین راستا بوستان ها 
و پارک هایی در مناطق مختلف استان از جمله 

بندرلنگه، بســتک، جناح، قلعه قاضی، حاجی 
 آباد و... و همچنین پروژه های عمرانی در شهر 
بندرعباس از عــوارض ارزش افزوده احداث 
شده است. مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: 
شــاغلان در حرفه پزشکی مکلف به استفاده از 
پایانه فروشگاهی هستند. مریدی افزود: براساس 
قانون بودجه ســال 99 تمام شاغلان در حوزه 
پزشکی بایســتی از پایانه فروشگاهی استفاده 
کنند. مریدی افزود: در بند ز قانون بودجه سال 
جاری به صراحت به این موضوع اشــاره شده 
اســت. وی تصریح کرد : در خصوص تکالیف 
مالیاتی پزشکان در قانون بودجه 99 در تبصره 
۶ بند ز، کلیه صاحبان حرف و مشاغل پزشکي، 
پیراپزشکي، داروسازي و دامپزشکي که مجوز 
فعالیت آنها توســط وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکي، سازمان نظام پزشکي ایران و 

یا سازمان نظام دامپزشکي و سازمان دامپزشکي 
ایران صادر مي شــود و کلیه اشخاص شاغل در 
کسب و کارهای حقوقی اعم از وکالت و مشاوره 
حقوقی و خانواده، مکلفند در چهارچوب آیین نامه 
تبصره )2( ماده )1۶9( قانون مالیات هاي مستقیم 
مصوب 13۶۶/12/3 با اصلاحات و الحاقات 
بعدي از پایانه فروشــگاهي اســتفاده کنند.به 
گفته مدیر کل امــور مالیاتی هرمزگان صندوق 
مکانیزه فروش، یک سیستم حسابداری فروش 
کامپیوتری است که با اســتفاده از نرم افزارهای 
حسابداری فروشگاهی و در مدل های مختلف 
عرضه می شود و هدف از اجرای صندق مکانیزه 
فروش در کشــور ایجاد ثبات و نظم در کسب 
وکار، شفاف سازی درآمدها، هزینه ها و مبادلات 
تجاری مؤدیان و استفاده از تسهیلات مالیاتی در 

نظر گرفته شده برای مؤدیان است.

مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد

توزیع 521 میلیارد تومان عوارض ارزش افزوده درسال 98 در هرمزگان
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معلم، باغبان صبور بوستان دانش است. 
معلمی، مهری است که از روز ازل با گل آدمی سرشته شد تا مردم از 

ظلمات جهل به نور دانایی رهنمون شوند
معلم عزیزم روزت مبارک

شاگرد کوچک شما ابوالفضل زارعی پیش دبستانی رنگین کمان

من از داشتن معلمی مثل شما بسیار خوشحالم که نه تنها مرا به سمت رسیدن 
به هدفم سوق می دهد بلکه در هر قدم از من حمایت می کند.

روزت مبارک معلم عزیزم

شاگرد کوچک شما محمدصدرا زارعی مهدکودک رنگین کمان

ورود مدعی العموم به موضوع تخریب 
زیستگاه آبزیان و مرجان ها

افتتاح باند دوم و سالن جدید 
فرودگاه کرمان تا پایان تیرماه

 آگهی فروش املاک  
به صورت مزایده 

سازمان اموال و املاک ستاد
صفحه 4 را بخوانید

طرح : آصفه جهانی
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دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس :
دستور توقیف شناور های غیرمجاز صید ترال 

صادر شد
  گروه خبر // دادســتان عمومی و انقــلاب بندرعباس از صدور 
دســتور قضایی به منظور توقیف شــناور های غیر مجاز صید ترال و 
مأموریت مشترک شیلات، دریابانی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در ایــن خصوص خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا ، مجتبی قهرمانی 
دادســتان عمومی و انقلاب بندرعباس اظهار داشت: پس از تأکیدات 
صورت گرفته در خصوص لزوم بررسی موضوع صید ترال و برخورد 
با متخلفین، از مدیرکل شیلات استان، فرمانده دریابانی و فرمانده منطقه 
یکم نیروی دریایی ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی خواسته شد تا 
نسبت به برخورد قانونی و جلوگیری از فعالیت شناور های غیر مجاز، 
خصوصاً صید ترال در کل آب های اســتان هرمزگان اقدام کنند.وی 
خاطرنشان کرد: این دستور قضایی با توجه به لزوم حمایت از اشتغال 
و تولید در استان در راستای تحقق منویات داهیانه مقام معظم رهبری 
»مدظله العالی« مبنی بر نامگذاری امسال به عنوان »جهش تولید« و 
همچنین به منظور نظارت بر حســن اجرای قانون و صیانت از حقوق 
عامه صادر شده است.گفتنی اســت: رئیس قوه قضاییه در بهمن ماه 
ســال گذشته بر برخورد با متخلفان صید ترال تاکید کرده و گفته بود: 
هم در بندرعباس و هم در بوشــهر وقتی به صورت سرزده در ساحل 
حضور یافتیم، صیادان هم در اینجا و هم در بندرعباس نسبت به صید 
به روش »ترال« گلایه هایی داشتند. باید وضعیت این موضوع روشن 
شود؛ چراکه اینگونه برداشت از دریا زندگی صیادان را مختل و حیات 
آبزیان را به خطر می اندازد. اگر چارچوب ها روشن و تبیین شد و تنویر 
افکار عمومی صورت گرفت، برخورد با تخلفات، برخوردی روشــن 
است و جامعه متوجه می شــود که این افراد متجاسر هستند و باید با 
آن ها برخورد کرد.در اوایل اردیبهشت امسال نیز رییس کل دادگستری 
هرمزگان به دادستان مرکز اســتان و بازرس کل استان مأموریت داد 
سریعاً ماجرای صید ترال را که باعث صدمه به ذخایر آبزیان می شود 

بررسی کنند و با هر نوع تخلفی بدون اغماض برخورد شود.

رئیس جهادکشاورزی هرمزگان :   
۹۵ درصد عملیات خاکی بدنه سد زاکین 

تکمیل شد 
  گــروه خبر // رییس جهادکشــاورزی هرمــزگان در بازدید از 
عملیات اجرایی سد زاکین گفت:پیشرفت فیزیکی این پروژه بیش از 
8۰ درصد بوده است.به گزارش خبرنگار دریا ، علی باقرزاده همائی 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی اســتان هرمزگان با همراهی پژمایه 
 مدیر آب و خاک از عملیات اجرایی ســد زاکیــن بازدید نمود.وی 
 در ایــن بازدید با تاکید بر تســریع در اجرای عملیــات با رعایت  
پروتکل های بهداشتی مقابله با شیوع ویروس کرونا اظهار کرد: ماشین 
آلات و تجهیزات لازم هر چه سریعتر برای عملیات اجرایی سد زاکین 
فراهم خواهد شد.رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان ابراز 
داشــت: حدود 9۵ درصد از عملیات خاکی بدنه ســد زاکین تکمیل 
و در صــورت تامین اعتبار عملیات ســرریز، تهیه و نصب تجهیزات 
هیدرومکانیکال و تاسیســات آبگیری سد آغاز می گردد.باقرزاده در 
خصوص پیشرفت فیزیکی پروژه  گفت: در مجموع پیشرفت فیزیکی 
پــروژه  بیش از 8۰ درصد بوده و کارهای انجام شــده شــامل رفع 
معارض، احداث جاده دسترسی به باغات بالادست، اجرای بدنه سد، 
سنگبرداری سرریز و تونل انحراف آب می باشد.گفتنی است؛ در این 
بازدید گزارش عملیات اجرایی توسط مشاور پروژه ارائه شد و سپس 
پیمانکار پروژه به بیان مسائل و مشکلات موجود در روند اجرای کار 

پرداخت.

خبر

خبری
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سرمقاله

  خانمی که در همسایگی مسجد سقاخانه ابوالفضل )ع( محله آیت ا... غفاری 
 بندرعباس)شــهناز( زندگی می کند، می گفت: بین خانه شــان و مســجد یک 
کوچه ای با عرض حدود نیم متر اســت که به پاتوق معتادانی تبدیل شده است 
که در آن اســتعمال مواد وتزریق دارند وحتی سرنگ ها و... را در کوچه رها می 
کنند. چند روز قبل که می خواســته وارد خانه شان شود، معتادی چاقو به دست 
از داخل همین کوچه به سمتش حمله ور می شود ومی گوید باید کیف پولت را 
به من بدهی، وگرنه با همین چاقو تو را می زنم. این خانم مجبور می شود با داد 
وفریاد فرار کند و معتاد نتوانســته به او آسیبی برساند. چند ماه قبل هم سارقان 
کولر اســپلیت را از روی خانه شان به ســرقت بردند وبارها معتادان و سارقان 
 از خانه شــان وخانه های همســایه های دیگر هم سرقت داشته اند. البته چنین 
صحنه هایی و ســرقت ها را بیشتر ساکنان این محله تجربه کرده اند و رسانه ها 
نیز بارها وضعیت این محله و معتادان، مواد ومشروب فروشان، تخریب خانه های 
فرسوده محله و... را به تصویر کشیده اند وما نیز بارها از این محله گزارش منتشر 
کرده ایم که حتی برخی از ساکنان گفتند بطور حتم برای مسئولان مهم نیست که چه 
اتفاقاتی در این محله می افتد و ساکنان چه مشکلاتی دارند که با گزارش هایی که از 
محله در رسانه ها منتشر شده و پیگیری هایی که خودمان داشته و تماس هایی که 
با نهادهای مختلف داشته ایم، اما اتفاقی نیفتاده است. آیا مسئولان واقعا نمی توانند 
مشکلات این محله را برطرف کنند؟ یا اینکه رفع مشکلات این محله برایشان مهم 
نیست. فکر می کنم حدس شان صحیح است. زیرا در بیش از یک دهه اخیر که 
بارها رسانه ها واز جمله خودمان گزارش هایی را از این محله منتشر کرده ایم، اما 
مسئولان شهر و استان  گام اساسی برای رفع مشکلات محله برنداشته اند واین محله 
قدیمی که البته 4۰ شهید را هم تقدیم انقلاب کرده و محله ای شهیدپرور محسوب 
 می شــود، در این ســال ها مورد کم مهری وبی توجهی مسئولان مختلف قرار 
گرفته است که به این حال و روز افتاده است و بارها مسئولان استان و شهرستان 
وعده هایی را برای رفع مشکلات این محله از جمله پاکسازی معتادان، موادفروشان 
و مشــروب فروشان، تعیین تکلیف صدور سند املاک فرسوده محله، بازگشایی 
 معابر )ازجمله بازگشــایی بلوار از کوچه بعثت 4 و کنارهمین مســجد سقاخانه

 ابوالفضل )ع( تا بلوارمادر که چهارسال وعده داده شد( دادند، اما هیچ گام اساسی 
برداشته نشد. کسانی که توانایی مالی داشتند که از این محله رفته اند و برخی هم 
خانه های شان را فروختند ویا اجاره دادند و کسانی که توانایی مالی نداشتند، مجبور 
شدند در محله بمانند. بسیاری از  جوانان محله معتاد و مصرف کننده و فروشنده 
مواد و مشروب شدند. دو سال قبل که معاون اسبق سیاسی امنیتی استاندار هرمزگان 
و فرماندار سابق و فرمانده نیروی انتظامی شهرستان بندرعباس، شهردار سابق منطقه 
2 بندرعباس و... از این محله بازدید داشتند ومادرانی التماس کردند که بدلیل وفور 
مواد در محله حتی بچه های کوچک مان هم مواد را می شناسند و شما را به خدا 
قسمتان می دهیم که بیایید این معتادان و مواد فروشان را جمع کنید و مسئولان به 
آنها  گفتند که درخواست شان را عملی می کنند ودر همان جا مصاحبه ای با معاون 
اسبق سیاسی امنیتی داشتیم و وعده هایی را برای تشکیل کمیته هایی با مدیریت 
فرمانداری برای رفع مشــکلات این محله دادند که در خبرگزاری و روزنامه و... 
منتشر شد، اما مشخص نشد کمیته ها تشکیل شد ویا خیر و از اقدامات خبری نشد 
که بارها پیگیر بودم و پاسخی نشنیدیم . سال گذشته نیز در دفتر فرماندار بندرعباس 
جلساتی برای این محله با حضور تعدادی از معتمدین محله برگزار شد و قرار شد 
با همکاری و مشارکت و همفکری معتمدین محله گام هایی برای رفع مشکلات 
محله برداشته شود که متاسفانه مشکلات همچنان پابرجاست.از طرفی دیگر شورای 
شهربندرعباس در سال گذشته مصوبه ای را گذراند که اهالی بایستی هزینه های 
بیشتری را نسبت به قبل جهت اخذ سند املاک شان در این محله بپردازند که این 
موضوع نشان داد شورای شــهر منافع شهروندان وساکنان محله و واقعیت های 
موجود وتوان مالی ســاکنان و... را مدنظر نداشــته است و دلیل آن هم این است 
که شورای شهر، خودشان به داخل محله نرفتند و با ساکنان محروم این محله که 
بیشترشان تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند، صحبت نکردند ونرفتند وضعیت 
خانه های فرسوده و زندگی ساکنان را ندیدند تا واقع بینانه تصمیم بگیرند و مصوبه 
داشته باشند و به گزارش های رسانه ها از وضعیت اهالی این محله و مشکلاتی 
که دارند، توجه نکردند. حتی به این موضوع هم توجه نکردند که اگر ساکنان توان 
مالی برای اخذ ســند املاک شان داشتند، که در سال های قبل سند گرفته بودند. 
ســقف ودیوار فرسوده خانه شان که تخریب می شد ومی شود، اگر خیرین همت 
نمی کردند و نکنند خودشان توانش را ندارند که تعمیر کنند. در این سال ها بارها 
گزارش هایی را از تخریب خانه های اهالی در بارندگی ها منتشر کردیم که بدلیل 
فرسودگی ودر بارندگی و... تخریب شدند و آسیب دیدند و شورای شهر ومسئولان 
شهر واستان هیچگونه اقدامی رابرای رفع مشکلات محله نکردند.اتفاقا آن روزی 
که این خانم از حمله معتادســارق به خودش گفت، آنقدر ناراحت بودم و به این 
موضوع فکر می کردم که تا صبح نتوانستم بخوابم و با خودم می اندیشیدم روزانه 
 چندین نفر در این محله مورد حمله این معتادان و سارقان واراذل و خلافکاران قرار 
مــی گیرند؟ روزانه چندین نفر در این محله بدلیل تجمع معتادان در این کوچه و 
صحنه هایی که کودکان و فرزندان این محله می بینند، روحیه شان مکدر می شوند 
وچه تعداد با همین دیدن های مکرر، در دام اعتیاد وبزه می افتند و چرا مسئولان 
 اقدامــی را نمی خواهند برای این محله انجام دهند؟ این خانم و همســایه دیگر 
می گفتند اگر شــهرداری این کوچه و کوچه های باریک وتاریک دیگر محله را 
مسدود کند واز طرفی به ســاکنان هم اعلام کنند، کسانی که توانایی مالی دارند، 
خودشان دیوار خانه های شان را به داخل کوچه بیاورند وبه دیوار همسایه متصل 
کننــد تا کوچه ها از بین برود، ده ها کوچه ای که تبدیل به پاتوق معتادان شــده 
 اســت، ازبین می رود و شــاید روزانه چندصد نفر معتاد پاتوق شان را از دست 
 می دهند. معتادانی که از ســایر شهرهای کشور به این محله می آیند ودر همین 
 کوچه ها می خوابند و می نشــینند و مصرف مواد دارند وآســایش را از ساکنان 
ربوده اند؛ معتادانی که در شهرهای خودشان هیچگونه امنیتی ندارند و از آنجا متواری 
 شده اند و به این شهر واین محله پناه می آورند وخاطرشان جمع است که در امنیت کامل 
می توانند امورات خلاف شــان را انجام دهند. برای رفع مشکلات این محله نیاز 
است که دستگاه های نظامی و امنیتی و شهری با محوریت استانداری و فرمانداری 
و شــهرداری نقشه راهی را برای برون رفت مشکلات طراحی کنند تا آسایش به 
این محله برگردد. نباید قاچاقچیان موادمخدر و خرده فروشان و عمده فروشان و 
مشروب فروشــان، سارقان واراذل و... تصور کنند به راحتی می توانند در چنین 
محلاتی جولان دهند. نماینده محترم ولی فقیه در استان نیز سال گذشته بارها در 
خطبه های نماز جمعه نســبت به موضوع آسیب های اجتماعی و مشروب و.... 
تذکرات لازم را بیان داشــتند که ضرورت دارد به فرمایشات ایشان در خطبه ها 
و جلسات مختلف توجه لازم توسط متولیان مربوطه صورت گیرد. زنان بایستی 
بتوانند با خاطری آسوده در این محله رفت وآمد کنند که در حال حاضر با وجود 
معتادان، موادفروشان، مشروب فروشان، اراذل واوباش و... این مهم به سختی محقق 
می شود وبارها از برخی مردان محله هم شنیده ام که بخاطر این وضعیت کمتر اجازه 
می دهند زن وفرزندان شان در محله رفت وآمد کنند، اما گاهی موارد ضروری پیش 
می آید و بایستی وضعیت محله به گونه ای باشد که دغدغه ای در این بخش نداشته 
باشند و امنیت زن وفرزندان شان در محله توسط مسئولان مربوطه تامین شود. اتفاقا 
دو سال قبل که مسئولان از این محله بازدید داشتند، استقرار ایستگاه پلیس در محله 
به عنوان یکی از درخواست ها بیان شد که البته قبل از این هم بارها پیگیری شده 
بود، اما علی رغم وعده مسئولان برای بررسی و تحقق این مطالبه، ولی تاکنون این 

ایستگاه پلیس هم در محله راه اندازی نشده است.
    علی زارعی

گروه خبر // نماینده مردم بندرعباس، قشــم، 
حاجی آباد، خمیر و بوموسی درمجلس شورای 
اســلامی گفت: اتاق بازرگانــی بندرعباس با 
مدیریت قوی و نگاهی رو به جلو باید سکاندار 

رشد اقتصادی در هرمزگان باشد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد مرادی درنشست 
با رییس اتاق بازرگانی بندرعباس اظهار داشــت: 
ضرورت نظر بخش خصوصی در تصمیم گیری ها 
درحالی از سوی بسیاری از مدیران نادیده گرفته می 
شــود که می توان با نظرات تخصصی و کارشناسی 
فعالان اقتصادی فضای کســب و کار این اســتان 
را رونق بخشــید.وی بیان داشــت: توسعه وتقویت 

جایگاه بخش خصوصی می تواند اصلی ترین راهبرد 
برای تغییر شــرایط اقتصادی استان هرمزگان باشد.

نماینده مردم هرمزگان درمجلس شــورای اسلامی 
اظهارداشــت: وجود یک بخــش خصوصی پویا و 
ســرمایه گذاری کافی توسط این بخش نقش بسیار 
مهمی در ایجاد شــغل های پایدار و دستیابی به رشد 
اقتصادی فراگیر دارد. ایــن نماینده مردم هرمزگان 
در مجلس شــورای اســلامی گفت: اتاق بازرگانی 
بندرعبــاس با مدیریت قــوی و نگاهی رو به جلو 
باید ســکاندار رشــد اقتصادی در هرمزگان باشد.

مرادی اظهارداشت: اتاق بازرگانی بندرعباس بیش 
از هر زمان دیگری می کوشــد تا نقش خود را در 

راســتای تقویت اقتصادی استان هرمزگان ایفا کند.
وی بیان داشــت: تمام حرکت های اتاق بازرگانی 
بندرعبــاس  در بخش آمــوزش وپژوهش باید بر 
 مبنای آینده نگری صورت گیرد و این اتاق با ظرفیت 
عظیمی که در خود دارد مــی تواند تبدیل به مرکز 
تصمیم گیری های مهم استان در زمینه های اقتصادی 
باشد.رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن وکشاورزی 
بندرعباس نیز گفت: صدور کارت های بازرگانی در 
این اتاق از افزایش 3۰ درصدی برخوردار اســت.

محمدرضــا صفا افزود: از ابتــدای فعالیت دور نهم 
هیات نمایندگان اتــاق بازرگانی بندرعباس، مبنای 
کار را بر پایه شــفافیت قرار داده و تمام تلاشــمان 

جلب اعتماد و انتظارات بخش خصوصی است.وی 
 بیان داشت: تلاش در راستای تکریم ارباب رجوع، 
احداث ســاختمان جدید در خور استان و فعالان 
اقتصادی، پویایی و کارایی بیشــتر واحدها، تشکیل 
کمیســیون های تخصصی، دیدار ریاست با فعالان 
اقتصادی و رصد مشــکلات آن ها تنها بخشــی از 

دستاوردهای اتاق بازرگانی در دور جدید است.

معتادان سارق محلات

سرپرست معاونت صید شیلات هرمزگان :

حجم صید غیرمجاز 
در زیستگاههای هرمزگان بالا است

  گروه خبر // اســتاندار هرمزگان از بررســی و تصویب 1۶ طرح 
گردشگری، صنعتی، دامپروری، شیلاتی و ورزشی در کارگروه امور 

زیربنایی استان هرمزگان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی پس از برگزاری دومین 
جلســه کارگروه امور زیربنایی و توسعه شــهری، روستایی، عشایری، 

آمایش سرزمین و محیط زیست اســتان هرمزگان در سال 99 ، عنوان 
کرد: در این جلسه 1۶ طرح مورد بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت که 
از مهمترین آنها می توان به تعیین تکلیف پهنه گردشگری تازیان و همچنین 
مکان یابی جهت احداث ورزشگاه شش هزار نفری در شهر بندرعباس 
اشــاره کرد.وی ادامه داد: سایر طرح ها در حوزه های صنعتی و شیلاتی 

در شهرســتان های بستک، سیریک و بندرلنگه بودند که تعیین تکلیف و 
تصویب شدند. استاندار هرمزگان افزود: در این جلسه همچنین مقرر شد، 
اداره امور اراضی اســتان نسبت به واگذاری های اراضی، گزارشی ارائه 
کند.همتی تصریح کرد: در خصوص واگذاری های اراضی صورت گرفته 
 در حوزه گردشگری نیز مقرر شد اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی اســتان ارائه گزارش داشته باشــد.وی گفت: با توجه به 
ضرورت افزایش احداث مجتمع های خدماتی و رفاهی در سطح استان 
هرمزگان نیز مقرر شــد، اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
گزارشــی از واگذاری های اراضی صورت گرفته در محورهای شمالی، 

شرقی و غربی استان ارائه کند.

استاندار هرمزگان خبر داد

تصویب 1۶ طرح در کارگروه امور زیربنایی

احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان :

اتاق بازرگانی سکاندار رشد اقتصادی استان باشد

گروه خبــر // فرماندار شهرســتان بندرعباس 
گفت: مبلــغ 8 میلیارد و 9۴۰ میلیون ریال کمک 
بنیاد  اعتبارات  از محل  نقدی  هزینه معیشــتی 
به فعالان  انقلاب اسلامی   مستعضفان و جانبازان 
بخش گردشــگری دریایی بندرعباس ، اختصاص 

یافت. 
   به گزارش خبرنگار دریــا ؛ عزیزاله کناری  افزود: 
این کمک ها به فعالان گردشــگری این شهرســتان 
کــه فعالیت روزهای مهم تعطیلات پایان ســال 98 و 
نــوروز 99 خود را به خاطر شــیوع بیماری کرونا از 
دســت دادند اختصاص یافت. وی ادامه داد : این مبلغ 
اختصاص یافته بین 894 نفر شامل 444 نفر مالکان و 
خدمه 4۰ فروند شــناور مسافری فعال بین بندر شهید 
حقانی با بنادر جزایر ســه گانه قشم، هرمز و لارک و 
همچنین 4۵۰ نفر مالکان شناورهای کوچک فعال در 
جزیره هرمز توزیع شد.کناری خاطرنشان کرد: فعالان 
گردشگری دریایی شهرستان بندرعباس در این مدت 
با تعطیل کردن کسب و کار خود همکاری شایسته ای 

با ســتاد مدیریت بیماری کرونا با هدف قطع زنجیره 
 انتقال ایــن ویروس از طریق عدم تردد گردشــگری 
داشــته اند. فرماندار شهرســتان بندرعباس ادامه داد: 
فعالان گردشگری این شهرستان علیرغم اینکه روزهای 
پایان ســال و نوروز با توجه به حضور انبوه مسافران، 
بهترین زمان فعالیت و کســب درآمــد آنان بود، برای 
حفظ ســلامتی هموطنان خود و مردم ساکن جزایر از 
ارائه خدمات گردشگری با هدف کمک سلامت جامعه 

خودداری کردند.
   رئیس ســتاد مدیریت بیمــاری کرونای بندرعباس 
تصریح کرد: همکاری فعالان گردشگری و سایر اقشار 
شهرستان با این ســتاد، موجب کاهش انتقال بیماری 
کرونا در جزایر فوق الذکر شد.کناری همچنین یادآور 
شد: با توجه به اینکه خطر بیماری کرونا همچنان باقی 
است لذا ضرورت دارد شهروندان با پرهیز از ترددهای 
غیر ضروری، حضور در مراکز عمومی و شــکل دادن 
تجمعات را هم بــه حداقل رســانده و مراقبت های 

بهداشتی را همچنان مَد نظر داشته و رعایت کنند.

گروه خبــر // سرپرســت معاونت صید 
با  مبارزه  برای  شــیلات هرمزگان گفت: 
صید غیرمجاز در محدوده آبهای اســتان 
به همکاری بیشتر سایر دستگاهها از جمله 

دریابانی نیاز است.
    بــه گــزارش  خبرنــگار دریــا  ؛ ابراهیم 
عالی زاده افزود: امکانات شــیلات هرمزگان 
محدود، و حجم صید غیرمجاز استانهای مجاور 
در زیستگاههای هرمزگان بالاست.وی گفت: 
صیدهای غیر مجاز که فقط از استانهای مجاور 
صورت می گیــرد، بصورت ترال و کف روب 
است.سرپرست معاونت صید شیلات هرمزگان 
گفــت: صید اختصاصی تــرال در هرمزگان ، 
 ماههای مهر و آبــان برای صید میگو صورت 
می گیرد .عالی زاده افزود: در دیگر ماهها صید 
ترال در محدوده آبهای اســتان ممنوع است.
 وی گفت: صید ترال در ســایر زمانها یکی از 

مخرب ترین روش های صید است که موجب از 
بین رفتن مرجان ها و برهم خوردن اکولوژی و 
زیستگاه های آبزیان دریایی می شود.براساس 
مجوزهای صادر شــده شیلات ، شناورها می 
توانند در عمق بــالای 2۰۰ متر و فاصله 12 
مایلی ســاحل صید کنند .فرمانــده مرزبانی 
هرمزگان هم گفت: امسال دو فروند لنج که در 
غرب هرمزگان مشغول صید ترال بودند، توقیف 
شدند.سرهنگ حسین دهکی افزود: پارسال نیز 
14 فروند شــناور بعلت صید در عمق کمتر از 
2۰۰ متر و رعایت نکردن فاصله 12 مایلی از 
ساحل توقیف شدند.وی گفت: نیروی دریایی 
سپاه پاسداران نیز تاکنون بیست فروند شناور را 
بعلت تخلف های گوناگون توقیف کرده است.
فرمانده مرزبانی هرمزگان گفت: در حال حاضر 
12۵ فروند کشتی صیادی در آبهای هرمزگان 

فعالیت می کنند.

فرماندار بندرعباس خبر داد 

اختصاص کمک هزینه معیشتی به فعالان گردشگری دریایی 

طرح : سراجی

  

  گروه خبر // رئیس چهارمین دوره انجمن صنفی کارفرمایی 
مطبوعات هرمزگان از تشکیل اولین نشت هیئت مدیره انجمن 
صنفی کارفرمایی مطبوعــات هرمزگان با حضور اعضای هیئت 

مدیره این انجمن خبر داد.
    به گزارش خبرنگار دریا ، محمد نعمتی در اولین نشست هیئت مدیره 
انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات هرمزگان که با رعایت پروتکل های 
بهداشتی مقابله با ویروس منحوس کرونا برگزارمی شد گفت : انجمن 
صنفی کارفرمایی مطبوعات هرمزگان از ابتدای ســال جاری فعالیت 
خود را  آغاز کرده اســت و این تشــکل بدون شک با عزمی راسخ با 
همکاری انجمن روزنامه نگاران در جهت رفع مشکلات اصحاب رسانه 
با محوریت مدیران رســانه در هرمزگان تلاش خواهد کرد.وی وجود 
اعضای جوان و پر انرژی در کنار  اعضای با تجربه در این دور از انجمن 
را از ویژگــی های مهم آن خواند و تصریح کرد ارتقای کیفی خدمات، 
جذب اعضای جدید، ورود به مشکلات کارفامایی و حل و فصل آن، 
هموار نمودن مســیر فعالیت مطبوعاتی، دفاع از حقوق صنفی، امنیت 
شغلی و ارتقای سطح مهارت های شــغلی  را از مهمترین محورهای 
فعالیت چهارمیــن دوره انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات هرمزگان 
خواند.رییس چهارمیــن دوره انجمن صنفــی کارفرمایی مطبوعات 
هرمزگان با بیان اینکه در این نشست بر رعایت اخلاق کاری، صیانت از 
حقوق اعضا و پرهیز از حاشیه تاکید ویژه ای شد افزود: طی هفته جاری 
و پس از نهایی شدن تصمیمات هیئت مدیره در رابطه با شرایط عضویت 
در انجمن،  پذیرش اعضای جدید آغاز خواهد شــد.وي  با اشاره به 
به تعویق افتادن فعالیت های این انجمن به دلیل کارشــکنی ها و موانع 
تصریح کرد: حضور  حدود 3۰ رسانه استان اعم از محلي و سراسري 
در این انجمن نشان از وحدت و همگرایي اصحاب رسانه داشته و همه 
 تلاش خود را برای جذب همه مدیران رســانه ای استان در راستای 
خدمت رســانی به ایشــان خواهیم داشت. اما متاســفانه تاکنون در 
انجام روال تغییــرات قانونی اعضای هیئت مدیره کارشــکنی هایی 
صــورت گرفته که موجب راکد ماندن فعالیت های این انجمن شــده 
اســت، لذا از استاندار محترم درخواســت داریم جهت جلوگیری از 
تضییع بیشــتر حقوق کارفرمایان مطبوعات در استان هرچه سریعتر 
به موضــوع ورود نمایند و به حاشــیه ها پایــان دهند.نعمتی تاکید 
کرد: ایــن انجمن در تقابل با هیچ نهاد صنفي نیســت و صرفاً جهت 
هم افزایي با سایر نهادهاي موجود فعالیت خواهد کرد.گفتنی است در 
چهارمین دوره انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات اســتان هرمزگان 
محمد نعمتي به عنوان رییس هیات مدیــره انجمن،  کاظم محمدیان 
 مصمم به عنوان نائــب رییس، فروغ مســلم  زاده خزانه دار،  یعقوب 
 دبیری نژاد دبیر ، و زهرا شــاکرمی به عنــوان بازرس اصلي و فرزانه 
مســلم زاده بازرس علی البدل براي مدت ســه ســال به کارفرمایان 

مطبوعات استان خدمت خواهند کرد.

آغاز فعالیت چهارمین دوره
 انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات هرمزگان
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کاریکاتور

چرا بورس ایران رشد مي کند

 توسعه هرمزگان با اقتصاد دریامحور

  دلایل بسیاري براي رشــد بورس ایران 
وجود دارد که مختصري به آن مي پردازیم.

   با این اوضاعي که دنیا با آن مواجه شده است، 
بورس هاي مطرح دنیا همه ریزش کردند و تنها 
بورس ایران، ونزوئلا و زیمباوه رشــد داشــته 
اســت .از آنجایي که دولت کسري بودجه دارد 
و 4۵ هزار میلیارد تومن بودجه را بر اســاس 
نفت بشــکه ۵۰ دلار بســت  و محقق  نشــد  
وقرار اســت  1۰۰ هزار میلیارد تومان دارایي 
 هاي خودرا  بفروشد و شرکت تامین اجتماعي 
) شستا ( به همین دلیل عرضه شد. همچنین بین 
1۰ تا 1۵ هزار میلیارد تومان *Etf*  صندوق 
قابل معامله در بورس قراراســت عرضه شود. 
به حقوقي ها بازار گفته شــده اســت که سهم 

را بالا بکشــند، این مي توانــد حالت برد-برد 
باشد. دولت این شرکتها را تجدید ارزیابي مي 
کند و  قیمت ســهم بالا مــي رود به این دلیل 
که قیمت تجهیزات، ماشین آلات و زمین بخاطر 
رکود تورمي بالا می رود و در تجدید ارزیابي 
قیمت سهام هم بالا مي رود، همچنین بازارهاي 
جانشــیني نظیر طلا، ارز، خودرو و مسکن در 
رکود به ســر مي برند دولت در این امر خیلي 
موفق بوده است که اجازه نداد جریان نفدینگي 
به ســمت بازارهاي ذکر شده برود و به سمت 
بورس سرازیر شود با این شرایط این روند هنوز 
ادامه پیدا خواهــد کرد.در این مدت یک اتفاق 
بسیار جالبي که افتاد واگذاري سهام عدالت بود 
که این امر باعث مي شود فرهنگ بورس در بین 

مردم زیاد شــود. در ایران بین 3 تا 4 درصد از 
مردم کد بورسي فعال دارند در صورتي که این 
رقم در آمریکا بین ۶۰ تا 7۰ درصد هســت. و 
این عرضه کردن سهام عدالت در بورس باعث 
مي شود که افراد بیشتري با بورس درگیر شوند 
و افرادي که از ســطح پایین جامعه هستند  از 
این مورد بهــره بگیرند پس اصلا جاي تعجب 
نیست که در ســال هاي آینده دولت از بورس 
بیشــتر صحبت کند و مجبور می شود به مردم 

توضیح دهد.

  امروزه اقتصاد »دریا محور« می تواند افق های تازه ای را پیش روی 
کشورمان برای برون رفت از اقتصاد متکی به نفت ایجاد کند .

    حجم اقتصاد دریا در سراسر جهان سالانه بیش از 1۰۰۰ میلیارد دلار
 تخمین زده مي شود که سهم ایران از این رقم علیرغم اینکه در بین 182 
کشــور مشرف به دریا  رتبه چهلم را دارد، با احتساب فعالیتهاي نفتي و 
گازي دریایي  بین دو تا 2٫7 درصد مي باشد. حال اگر بخش انرژي از 
این  میزان کسر شود به رقمي حدود یک درصد مي رسیم. با این توصیف 
نگاهي به آمارهاي منتشر شده بین المللي نشان مي دهد هم اکنون در اکثر 
کشورها سهم حوزه دریا در تولید ناخالص ملي کمتر از 1۰ درصد نیست 
حتي در کشورهاي ساحلي پیشرفته مانند بسیاري از کشورهاي اتحادیه 
اروپا و حتي آســیا این آمار به ۵۰ درصد هم مي رســد.این در حالي 
اســت که مناطق ســاحلي از پربارترین مناطق جهان و بستر فعالیتهاي 
عظیم اقتصادي و اجتماعي به شــمار مي روند به گونه اي که حدود دو 
 ســوم جمعیت جهان در محدوده ۶۰ کیلومتري حاشیه دریاها استقرار 
یافتــه اند و بیش از 8۰ درصد از شــهرهاي بزرگ جهان که امروزه به 
عنوان قطب هاي تجاري شناخته میشوند، در مناطق ساحلي قرار گرفته 
اســت. این مهم بیانگر جایگاه "اقتصاد دریامحور" در رشد و رونق این 
شهرها مي باشد. استفاده از سواحل دریا و امواج آن به عنوان منبع تولید 
برق یا ورزشــهاي تفریحي، فعالیتهاي گردشگري در ساحل یا اعماق 
دریا، آب درماني و …، اشــتغالزایي را نیز به دنبــال دارد به طوري که 
به ازاي ایجاد یک شــغل در بخش اقتصاد دریایي، چهار شــغل جانبي 
هم ایجاد مي شــود. همان گونه که اشاره شد بررسیها نشان مي دهد که 
سهم دریا از تولید ناخالص داخلي در کشورهاي ساحلي پیشرفته مانند 
اتحادیه اروپا ۵۰ درصد اســت، اما این رقم در کشــور ایران، با وجود 
 قریب به ۶۰۰۰ کیلومتر نوار ســاحلي، فقط دو درصد اســت؛ همچنین 
محدوده هاي شهري و روستایي و تأسیسات بندري و نظامي فعلي کشور، 
فقط پنج درصد سواحل را به خود اختصاص داده و 9۵ درصد ظرفیت 
ساحلي کشور، بدون استفاده باقي مانده است .  ناگفته پیداست فرصتهاي 
عظیم و بي دلیل استان هرمزگان با دارا بودن 1۵8۰ کیلومتر خط ساحلي 
 با احتساب جزایر ظرفیت عظیمي است که هنوز استفاده نشده است، در 
حوزه هاي گردشگري، تجاري، سکونتي، صنایع و شیلات، به دلیل عدم 
توسعه نوار ساحلي،  بالقوه مانده اند در حالي که این مناطق بنا به موقعیت 
جغرافیایــي و طبیعي، نزدیکي به بنادر اصلي آســیا، از منظر تجارت و 
 بازرگاني بین المللي نیز بهترین منطقه براي توســعه اقتصادي به شمار 

مي روند.  براي توسعه حمل و نقل دریایي یکي از نیازهاي اصلي کشور 
تهیه و تامین شناورهاي لازم است؛ براساس برآوردهاي انجام شده ایران 
طي 1۰ ســال آینده، سالانه به طور میانگین حدود 7 / 3 میلیارد دلار 
انواع شناور و صنایع فراســاحل لازم دارد که این امر به تأمین مالي از 
سوي صندوق توسعه ملي و نظام بانکي کشور نیازمند است. ودر صورت 
تامین بودجه مورد نیاز براي ســاخت این شناورها مي تواند اشتغالزایي 
زیادي را براي کشور و استان هرمزگان به عنوان مهمترین استان دریایي 
کشور ایجاد کند.یعني اگر براي ایجاد هر شغل جدید مبلغ 3۵۰ میلیون 
تومان نیاز باشد .با 3/7 میلیارد دلار مي توان سالانه بیش از یکصد هزار 
شغل ایجاد نمود.  ظرفیت اسمي بنادر تجاري کشور حدود 2۰9 میلیون 
تن، ظرفیت کانتینربري بنادر تجاري کشور معادل 8/ 4 میلیون )تي اي 
یو tEU(، ظرفیت ناوگان نفتي کشور 1۵ میلیون تن و ظرفیت جابجایي 
مســافر دریایي نیز حدود 18 میلیون نفر است اما آمارها نشان مي دهد 
که بخش مهمي از این ظرفیت ها همچنان خالي اســت. از سوي دیگر 
این ظرفیت ها باتوجه به اهیمت اقتصادي امکان توسعه بسیار زیادي هم 
دارند. هم اکنون بیش از 9۰ درصد صادرات و واردات کشــور از طریق 
بنادر کشور انجام مي شود و سالانه 4۰ هزار فروند کشتي از تنگه هرمز 
عبور مي کنند که 14 هزار کشــتي بزرگ اقیانوس پیما و نفتکش بوده و 
همچنین سالانه 11۰ میلیون تن کالا در بنادر تجاري و 13۵ میلیون تن 
کالاي نفتي در بنادر نفتي کشور جابه جا مي شود.حال سؤال این است 
در حالي که دامنه فعالیت هاي دریایي به بیش از 1۰۰ رشــته مي رسد 
و ایران یک کشــور کاملًا دریایي است چرا برخي از کشورهاي حاشیه 
خلیج فارس که کل سهم دریایي و خط ساحلي آنها برابر با یک شهر یا 
روستاي کشــورمان است، معادل درآمد نفت ایران از دریا درآمد دارند. 
چگونه است که بخش شیلات ژاپن 18 درصد غذاي مردم 13۰ میلیون 
نفــري را از دریا تأمین مي کند اما حوزه دریــا در ایران غیر از حمل 
ونقل دریایي نتوانسته آن طور که باید و شاید به جایگاه ویژه و شایسته 
خویش دست یابد.اقتصاد دریا فقط محدود به حمل و نقل دریایي نیست 
بلکه مي تواند در زمینه بانکرینگ، شیلات، حمل و نقل ، کشتي سازي ، 
گردشگري و صنایع نفت وگاز فعال شود.امید است که مسئولین استاني 
در این زمینه یکدیگر را همراهي  نمایند.تا در آینده نزدیک شاهد توسعه 

وپیشرفت هرمزگان در بحث اقتصاد دریا محور باشیم.

                                صديق علي نیا/ دريا

یادداشت

کرونا 
گفتم کرونا آمده از چین و ز ووهان
آلوده شده شهـرِ قم و مرکزِ سوهان

گفتا که عجب! اینهمه شهر است چرا قم؟
یک دفـعه بگوئیـد که سوهان نخورینان!
گفتم که نه،منظورِ من این است که فعلا

تا قـم نشِتابید که سوهــان بخرینان
شاید کرونا آمده ایران که بگوید
بهداشت مهم است رعایت بکُنینان
بیخود نروید جایی اگر، کار ندارید
رفتید اگر، ماسک بصورت بزَنینان
با آب و کمی مایعِ صابون بشوئید
دستانِ لطیفِ خودتان را، وخیزینان

وقتی که رسیدید به هم ، روی نبوسید
بوسیدنتان هیچ !، به هم دست ندینان!

در جمعی اگر عطسه زدید وکُخه کردید
سر را به گریبان و کُنالچه ببرَینان
درلحظهٔ پر وسوسهٔ پول شمردن

انگشت به آبِ لب و لوچه نچشینان
درسینه اگر گشته نفَسهای شما تنگ
با زور به حلـقِ کَـسِ دیگـر ندََمینان
روزانه در این مدت اگر دوش نگیرید
بیش از خودِ ویروسِ خطرناکترینان

چون در همه شهرها هست موردِ مثبت
نزدیک به هــر موردِ مشکوک، نشَینان
بازارِ خرافاتِ وطن یکسره داغ است

بی فایده اسِپند بر آتش نکشینان
تا کم نشده زحمتِ ویروس از ایران

با وحشتتان، جانبِ دریا ندَوینان
درخانه بمانید اگر قحطی ماسک است
گفتند نبوده ست و گفتم که نگَینان

ورنه دمِ نوروز و در آغازِ طبیعت
میواست که یک ماه قرنطینه بشینان

بیهوده نترسید ولی گر نگرانید
در خدمتتانم چو به سینا برِسینان

من دکترِ “دیندار”م و پیوسته در اورژانس
پر پر شده ام تا کـه شـما وَرنپرینان

  دکتر اصغر دیندار
****

محصولات دستکاری شده ژنتیکی
ای که در کشتن ما هیچ مدارا نکنی
فکر سودی و از این غائله پروا نکنی

از کِی اینقدر تو دلسوز و فن آور شده ای؟
کمر تکنولوژی را گل من تا نکنی؟!
ما از این فنِّ پرُ از خدعه تو بیزاریم

می شود درد و مرض توی غذا جا نکنی؟
ظاهرا لیلیِ تو جنس تراریخته است
لیک مجنون دلاری! نه! حاشا نکنی
توی جیبت پرُِ شیتیل شده ای تاجر!

خوره پول گرفتی و مداوا نکنی
گفته ای دغدغه خدمت مردم داری!
و در این راه درنگ و اگر اما نکنی!

توی فرقت بخورد دغدغه های چِرتت
“ای که در کشتن ما هیچ مدارا نکنی”

  مینا گودرزی

طنز

یادداشت
یادداشت

کمبود پرستار، چالش سلامت  در هرمزگان
   هرمزگان براساس استانداردها باکمبود حدود 1۶۰۰ پرستار مواجه است.انتظار می 
رود متولیان بخش بهداشت و درمان با حمایت های مدیریت عالی استان و نمایندگان 
مجلس پیگیری های لازم را برای تامین پرستاران مورد نیاز و رفع این کمبود داشته 
باشند و از نیروهای آموزش دیده کمک پرستار یا همان بهیار استفاده نمایند تا فشار 
کمتری بر شاغلان حرفه پرستاری وارد آید واز آن طرف هم میزان ارائه خدمت به 
بیماران افزایش یابد.متاســفانه به رفع مشکلات سیستم بهداشت ودرمان استان آن 
گونه که نیاز است توجهی نمی شود و این وضعیت باعث شده همواره نارضایتی در 
این حوزه وجود داشته باشد. کمبود تخت بیمارستانی، پزشک و پرستار، امکانات و 
تجهیزات پزشکی و درمانی و... را با عزمی ملی و مشارکت خیرین وصنایع می توان 
برطرف کرد.متاسفانه در ادوار مختلف برای رفع کمبود کادر درمانی از جمله پرستار، 
پزشکان متخصص و فوق تخصص و... اقدام مناسبی صورت نگرفته است که همین 
موضوع باعث شده است چالش های بهداشت ودرمان استان همچنان پابرجا بماند 
و ســلامت پرچالشی در استان داشته باشیم.چالش هایی که ازیک طرف باعث بی 
اعتمادی برخی بیماران و خانواده های شان به سیستم بهداشت و درمان شده است  
و برای درمان به خارج از استان می روند و از آن طرف این کمبودها بخصوص در 
بخش پرستاری باعث شده است بر پرستاران فعال استان فشار مضاعفی وارد شود و 
شیفت های سنگینی را در برنامه داشته باشند که باعث فرسودگی و لطمه های جسمی 
و روحی به پرستاران شده و از آن طرف این فشارکاری بر بازدهی آنها اثرگذار است 
و گاهی نارضایتی بیماران و همراهان شان را نیز بدنبال دارد. پرستاری که بخواهد 
همزمان از چندین بیمار مراقبت نماید و از آن طرف بیشتر شب وروزها را بیدار باشد، 
بطور حتم نمی تواند به وظایف خود بطور کامل عمل کند. مثال ســاده این است که 
وقتی ما یک شــب احیاء و... بیدار می مانیم، روز بعد را بایستی ساعت ها بخوابیم 
واستراحت کنیم تا بیداری چندساعت در این شب جبران شود؛ حال پرستاری که در 
هفته چندین شب بیدار است و از آن طرف بایستی مراقبت دقیق از بیماران را برعهده 
داشته باشد، چطور می توان انتظار داشت به لحاظ جسمی و روحی آسیب نبینند و 
به انجام وظایف خود بخوبی عمل کنند؟   از طرفی دیگر این سپیدپوشــان فرشته 
گون وظیفه همسری و مادری شان را هم بایستی بخوبی ایفا کنند. خستگی کاری 
پرستاران و کمی استراحت شان باعث می شود که در خانه نیز نتواند به وظایف خود 
عمل کنند و با مشکلاتی مواجه خواهند شد. از طرفی دیگر متاسفانه با اجرای طرح 
تحول سلامت که حقوق پزشکان افزایش چندبرابری یافت، اما اجرای این طرح که 
باعث افزایش مراجعات به مراکز درمانی و فشار مضاعف کاری بر پرستاران شد، اما 
در حقوق و مزایای این قشر تاثیر چندانی نگذاشت و این تبعیض تداوم یافت و حالا 
نیز با این شرایط بحرانی که بوسیله ویروس کرونا پیش آمده وضعیت این سفیدپوشان 

بیش از پیش سخت شده است. 

کاریکاتور

سیدمسعود شجاعی طباطبايی

  محمد علی رجبی

مخاطبان و هم استانی های گرامی تصمیم داریم مطالب طنز و 
کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم .علاقمندان می توانند 

آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساب نمایند .

 شماره تماس :09039165090

گزارش اختصاصی// در روزهای اخیر قرن 
کووید ۱۹)کرونا(  ویروس  با شیوع  حاضر 
موضوع در خانه ماندن و قرنطینه به یکی از 
چالش های اصلی جهانی تبدیل شده است.

  از طرفی با الزام مســئولان بهداشــتی و 
دولتمردان سراســر جهان برای دستیابی به 
سلامت جســمی با تأکید بر خانه نشینی، 
مردم با ماندن در خانــه و قرار گرفتن در 
معرض اخبار درســت و نادرست پرتنش 
فضای مجازی دچار نوعی حالت کســلی 
شــده که در نتیجه آن با برخی اظهارنظرها 
از ســوی مردم با مضمون »از خانه ماندن 
دارم دیوانه می شوم«، »حوصله ام سر رفته« 
و جملاتی از این قبیل مواجه می شــویم که 
این موضوعات بر ترس و اضطراب شخص 
افزوده و شــاید پس از فروکش کردن این 
بحران نیز بــا ناراحتی های روحی و روانی 
بیشــتری هم رو به رو شــویم.با توجه به 
پارادایم های مردم شــناختی فرهنگ عامه، 
اوقات فراغت می توانــد جایگاه مهمی در 
این راستا داشته باشد. خانواده ها برای حل 
این مشــکل می توانند با برنامه ریزی برای 
پر کردن اوقات فراغت از جمله بازی های 
بومی خانگی، در راســتای تقویت سیستم 
قوای روحی و روانی و ایمنی بهره ببرند.در 
حال حاضر که در قرنطینه خانگی هستیم در 
حوزه درمانی بازی های خانگی و هنرهایی 
که به عنوان هنرهای سنتی و خانواده محور 
مطرح بوده اند و کم کم گرد فراموشــی به 
آنان نشســته بود )مانند دورهمی هایی که 
در گذشــته خانواده ها داشتند و بازی های 
خانوادگی و جمعی که والدین با بچه ها در 
خانه انجام می دادند( باید دوباره گرده برداری 

شوند و از این به بعد حوزه فرهنگ و حوزه 
هنــر، توجه ویژه تری به این نوع از بازی ها 
داشــته باشــد. بازی هایی که درجغرافیای 
خانه و در مکان اتاق می تواند پاســخگو 
باشد؛ مانند کارت بازی یا بازی هایی چون 
نون ببر کباب بیار. یعنی بازیهایی که بتواند 
اوقات فراغت کودکان را پر کند.هویت دادن 
به فضای آشــپزخانه که چطور خانواده ها 
در زمانی که در خانه هستند، کودکان را به 
کار بگیرند تا آنها هم بخشــی از امور خانه 
را انجام بدهند. به فرزندتان اجازه دهید در 
آشپزخانه راحت باشد و به شما در آشپزی 
کمک کند. این روش یکی از بهترین ترفندها 
برای علاقه مند کردن کودکان به غذا خوردن 
هم هســت.میان وعده ســالم درست کنیم: 
دســتورالعمل های مغذی یــاد بگیریم. در 
این مورد پاپ کورن مثال خوبی اســت که 
هم سالم و هم ساده اســت.از نظم دادن به 
خانه و ابزار و ادوات آن تا به تماشانشستن 
بزرگترهــا با کوچکترهــا و  باهم کارتون 
دیدن.می شود درس های کتاب های مدرسه 
مثــلًا درس های کتاب تاریخ را پدر و مادر 
 به صورت قصه وار و بــا بازی کردن برای 
بچه ها بخوانند یا بازی هایی مانند اوریگامی 
و با کاغذ بــازی کــردن و بازی هایی که 
بخشی ابزاری است و بخشی فکری و خلق 
الساعه را با کودکان و نوجوانان انجام دهند. 
بازی هایی که به کمک بزرگترها ســاخته 
می شود.تکنیک هایی چون "بازی کلمات"،" 
بازی با اشکال"،"نقش چندپاره"،"جابجایی 
نقش ها و تکنیک تجسم سازی ذهن"،"بازی 
با حروف"، "جمله بــازی و کلمه بازی"، 
"بازی های قاعده ای" و "بازی های خلاقانه" 

با محوریت درمانی نه صرفا سرگرمی و .... 
از جمله تکنیک هایی اســت که در محیط 

خانه پاسخ می دهد.
  بــه جای تــرس از کرونا بــا کتاب 

خواندن آشتی کنید
  پیشنهاد ما به شما این است که چند کتاب 
را برای دوران قرنطینه خانگی خود انتخاب 
کنید. با خودتان عهد کنید که چند کتاب از 

چند نویسنده خوب را در این دوران مطالعه 
کنید. 

  خواندن یک کتاب جدید، مزایای زیادی 
دارد

البته حتماً لازم نیســت تا کتاب های تازه 
بخرید. خواندن دوباره یک کتاب قدیمی هم 
حــس و حال خوبی دارد و به گذران وقت 
کمک زیادی می کند. برای بچه های بزرگ تر 
بخوانند،  کتــاب  می توانند  که خودشــان 
بازی هایی بر مبنای محتوای کتاب ترتیب 
دهیــد. بزرگ ترها را تشــویق کنید نقدی 
بر کتابی که خوانده اند بنویســند یا آن را با 

نوشتن متنی به دیگران معرفی کنند.
  پیش به سوی ورزش

  اگر چندان حوصله تفریحات آموزشــی 
را ندارید ، بدون شــک بهترین گزینه پیش 
روی شما، ورزش کردن است. در این زمینه 
اپلیکیشــن های گوناگونی وجود دارد که 
می توانید آن ها را روی گوشــی خود نصب 

کنید و به بدن خود نرمشی بدهید.
  سریال یا فیلم خوب برای تماشا پیدا 

کنید
   ســریال های نمایش خانگی برای شروع 
خوب هســتند. کافی اســت جست و جو 

 کنید تا با فهرســت بلندبالایــی از بهترین 
فیلم ها و ســریال های خوب ایرانی مواجه 
شــوید. فیلم ها می توانند برای چند ساعتی 
شما را ســرگرم کنند. سعی کنید فیلم های 
خانوادگی را در این ایام برای تماشا انتخاب 
کنید تا همه کوچکترها هم بتوانند تماشــا 

کنند.
  به معنویات توجه کنید

   اوقــات فراغت بهترین زمان برای تمرکز 
بر معنویت است. فارغ از اینکه شما فردی 
مذهبی هستید یا نه، معنویت قسمت مهمی 
از زندگی انسان است و توجه به این بخش 

از وجودتان، از مفیدترین کارهایی است که 
می توانید برای خود انجــام دهید. هر روز 
زمانی را به انجام اموری اختصاص دهید که 

به ارتقا معنویت کمک می کند.
  لباس های عجیب و غریب بپوشید

    ایــن کار مخصوصاً بــرای بچه ها خیلی 
سرگرم کننده و جالب است. لباس های خود را 
عجیب و غریب کنید. شخصیت های داستانی 
و فیلم های محبوب خود را بازی کنید و یک 

بعد از ظهر جالب برای خودتان بسازید.

اوقات فراغت در ایام کرونا 

   بیمــاري پروانــه اي، نوعــي بیمــاري نادر 
 پوستي اســت که در پوســت وغشاي مخاطي 
تاول هاي خون ریــزي دهنده ودردناک   ایجاد 

مي کند. 
 این تــاول ها با ایجاد آســیب هاي جزئــي مانند: 
گرما،مالش،خارش و یا حتي زخم نیز ظاهر مي شود، 
در موارد حاد،  ممکن اســت این تــاول ها در داخل 
بدن، مانند دهــان یا معده نیز به وجود آیند. شــیوع 
این بیماري،یک در ۵۰هزار اســت و بر اساس تعریف 
سازمان بهداشت جهاني بیماري اي بي، جزء ۶هزار نوع 
بیماري نادر محسوب مي شود.این بیماري ناشي از یک 
جهش ژنتیکي است و درصد ابتلا به آن در تمامي مردان 

وزنان نژادهاي گوناگون برابراست.

*  علائم ونشانه هاي بیماري پروانه اي :
  علائم ونشانه هاي بیماري پروانه اي، باتوجه به نوع 
آن متفاوت است،اما علائم کلي این بیماري به شرح زیر 
است:-خرخرکردن صدا،سرفه یا مشکلات تنفسي دیگر

-ریزش مو-تاول زدن نزدیک چشم وبیني-تاول زدن 
نزدیک دهان وگلو ومشکل در خوردن وبلعیدن

-تاول زدن پوست بعد از آسیب هاي جزئي وتغییر دما-
وجود تاول در بدو تولد-مشکل دنداني مثل پوسیدگي 
 -از دســت دادن یا تغییر شــکل ناخن-بر آمدگي و

جوش هاي پوستي سفید -پاره شدن پوست
* علت بیماري پروانه اي:

این بیماري، معمولا ارثي اســت وژن بیماري معمولا 

 از یکــي از والدیــن ویــا از هــر دوي آن ها منتقل 
مي شودومهمترین عامل خطر زا در بروز این بیماري 
ســابقه خانوادگي اســت.این بیماري انواع گوناگوني 
 دارد که به جهــش ژني و تغییرات ژنــي نیز مربوط 
مي شود ومشکلات بیشتري را مي تواند در بیمار ایجاد 
کند.بیماران اي بي داراي مشکلات خاصي هستند که 
به دو صورت بیماران ژنتیکي غالب و بیماري ژنتیک 
 مغلوب  دســته بندي مي شــود .معمولا آن دسته از 
افــرادي که داراي بیماري ژنتیک مغلوب هســتند در 
خانواده هایي متولد مي شــوند که ازدواج فامیلي در 
آن ها صورت گرفته اســت. نــوع غالب این بیماري 
 در ازدواج هــاي غیر فامیلي هم اتفاق مي افتد و دیده 

مي شــود افرادي که هیچ نســبت فامیلي باهم ندارند 
 فرزندشــان به این بیماري مبتلا مي شود.براي افرادي
  کــه  قصد بچه دار شــدن دارند وســابقه  اي بي  در 
 خانواده شان وجود دارد، رایزني ژنتیکي با پزشک توصیه 
مي شــود.بیماري پروانه اي به سه نوع خفیف)ساده(،  
 شــدید)اتصالي(، خیلــي شدید)اضمحلالي(تقســیم 

مي شود .
*  تشخیص بیماري اي بي :

 متخصصان پوســت، مــي توانند  تشــخیص دهند 
 کجاي پوســت،  در حال جداسازي براي شکل گیري 
تاول ها است وهمچنین با انجام نمونه برداري مي توانند 
تشــخیص دهند فرد مبتلا به چه نــوع از بیماري  اي 
بي  اســت.بیماران پروانه اي،  بر خلاف نام زیبایي که 
بیماریشان دارد، مشــکلات روحي و جسمي زیادي 

دارند. چون پوســت بیماران  اي بــي  مانند بال هاي 
لطیف و نازک پروانه،  شــکننده ونازک اســت در کل 
دنیــا به بیماران پروانه اي معروف هســتند.زخم هاي 
این کودکان بســیار دردناک و عذاب آور اســت ودر 
صورتي که هریک از این بیماران توانایي مراقبت هاي 
 ویژه اژ پوست خود را نداشــته باشند، زخم آن ها تا 
اندام هاي داخلي، پیش مي رود و همچنان عمیق وعمیق 
ترو در نهایت منجر به مرگ مي شود.حالا با توصیف 
این بیماري دردناک و نادر هرکدام از ما، از مردم عادي 
تا مســئولین چه باري را از روي این بیماران عزیز و 
 رنجدیده برداشته ایم؟آیا  مرحم زخم هاي دردناکشان 
 شده ایم یا نمکدان را در دست گرفته وباتمام قدرت روي 

زخم هایشان پاشیده ایم؟

در مورد ژن  پروانه اي بیشتر بدانید

,,
فضــای  بــه  دادن  هويــت 
آشپزخانه که چطور خانواده ها 
در زمانی که در خانه هستند، 
کودکان را بــه کار بگیرند تا 
آنها هم بخشی از امور خانه را 

انجام بدهند

 سعیده دبیری نژاد/ دريا
Dabiri_      @yahoo.com91

 معصومه زارعی/ دريا
M.zarei @                        gmail.com

یادداشت

 فهیمه نبی پور/ دريا
 F- b -5654 @ yahoo.com  

داود مصلحي
Davood.moslehi@yahoo.com



گزارش

آگهی فروش املاک  به صورت مزایده سازمان اموال و املاک ستاد
برگزاری مزایده کتبی مرحله 97 املاک و مســتغلات سازمان اموال و 
املاک ستاد با شرایط و تســهیلات جدید به شرح جداول ذیل اعلام 
می گردد، لذا متقاضیــان محترم می توانند از روز چهارشــنبه مورخ 
99/02/10 تا پایان روز شــنبه مورخ 99/02/20 همه روزه، از ساعت 
8 الــی 17به دفاتر فروش به شــرح ذیل و در روز یک شــنبه مورخ 
 99/02/21 از ســاعت 8 الی 10:45 صبح صرفاً در محل بازگشــایی 
پاکتها، جهت اطلاع از شرایط و دریافت اوراق شرکت در مزایده مراجعه 

نمایند.

 - بندرعباس : بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به سه راه جهانبار، انتهای 
بلوار بازرگانی، پلاک 20، شماره تلفنهای تماس4-33468820 - نمابر 
33468826-076 ) محل دریافت فرم، اســتقرار صندوق و بازگشایی 

پاکتها (
* ملاحظه : 

1- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده و اصل 
یک فقره چک تضمینی در وجه ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( به 

میزان 5 درصد قیمت پایه ملک در ساعات تعیین شده صورت می پذیرد.  
 2- کلیه املاک عرضه شــده با وضعیت موجود به فروش می رسند و 

بازدید از ملک مورد درخواست الزامی است.
 3- پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. 
محل بازگشایی پاکات: ساعت 11 صبح روز یکشنبه مورخه 99/02/21 
در بندر عباس: بلوار جمهوری اسلامی، نرسیده به سه راه جهانبار، انتهای 

بلوار بازرگانی، پلاک 20 خواهد بود.

نحوه دریافت ثمن معامله به صورت ویژه و در قسمت توضیحات درج گردیده است.

مهلت شرکت در مزایده از روز چهارشنبه مورخ 99/02/10 تا ساعت 10:45 صبح روز یکشنبه مورخ 99/02/21 می باشد

مبلغ پایه مزایده

81/610/100/000

10/732/500/000

215/000/000/000

شرایط واگذاری

د

د

15 درصد نقد زمان تنظیم مبایعه نامه ، 15 
درصد زمان تحویل ملک، الباقی 3 فقره 

چک هر 6 ماه بعد از تحویل ملک

ردیف 
روزنامه

1

2

3

آدرس ملک

بندرعباس -بلوار شهیدرجائی جنب مجموعه 
ورزشی شهرداری  

قشم - جزیره هنگام ، روستای هنگام کهنه وقیل 

بندرعباس-بلوار امام خمینی)ره( ،  نبش آزادگان

پرونده 
فروش

1497

1074

-

نوع ملک

زمین

زمین 

ساختمان 
و زمین 

کاربری

فضای سبز

مسکونی 

تجاری 
فرهنگی 

عرصه

16322

23850

1861

اعیان

-

-

1857/75

توضیحات

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است. 

تکمیل فرم الحاقیه الزامی است. 

مورد واگذاری شش دانگ  عرصه واعیان 1861 متر مربع طبق سند 
مالکیت و 1296 متر مربع اصلاحی و حدود 150 متر مربع ازسرقفلی 

واگذار شده است .ضمناً بازدید ازملک و تکمیل فرم الحاقیه الزامیست. 

 گروه گزارش//  راه و جاده امروزه یکی از عواملی اصلی 
توسعه محسوب می شود و بسیاری از شهرها و روستاها 
برای اینکه بتوانند از عوامل توسعه ای برخوردار باشند باید 
دارای راه ارتباطی مناسبی باشند تا تردد در آنها  انجام 

شود.
    بعد از پیروزی انقلاب توسعه راه ها در کشور سرعت بیشتری 
به خود گرفت و ســاخت راه های روستایی نیز در دستور کار 
دولت ها قرار گرفت و بســیاری از روستاهای کشور دارای راه 

ارتباطی آسفالته شدند. هر چند که در برخی مناطق به خصوص 
مناطق کمتر توسعه یافته مانند بشاگرد هنوز روستاهایی هستند 
که بدلیل نداشــتن راه ارتباطی مناسب از بسیاری از امکانات 
برخوردار نیســتند و حتی در مواقع بحران، امدادرسانی به آنها 
با مشکل مواجه می شود. نمونه آن سیل سال گذشته در مناطقی 
از هرمزگان و سیستان و بلوچستان بود که بدلیل عدم وجود راه 
ارتباطی مناسب، بسیاری از روستاهای بشاگرد تا مدت ها بدون 
کمک مانده و نیروهای امدادی مجبور بودند که مواد غذایی مورد 

نیاز اهالی این مناطق را به وسیله بالگرد بدست آنها برسانند. اما 
راه های روستایی در استان هرمزگان وجود دارد که بعد گذشت 
مدت ها به حال خود رها شده و نگهداری و مرمت آنها فراموش 
شده است. جاده هایی که بدلیل فرســوده و ناایمن بودن جان 
افرادی که در آن تردد می کنند را تهدید می کنند و ممکن است 
هر لحظه برای مسافران آن حادثه ای رخ دهد. یکی از جاده هایی 
که اکنون به حال خود رها شده و خرابی های زیادی در آن دیده 
می شود، مسیر روستایی بین روستای چاه فعله و روستای گودو 
از توابع بندرعباس است که اگر این مسیر را در تاریکی بخواهید 
بروید و با آن آشنایی نداشته باشید حتما با مشکل مواجه خواهید 
شد. یکی از ساکنان روستای گودو که از این مسیر استفاده می کند 
درباره این جاده می گوید: متاســفانه این جاده بسیار قدیمی و 
فرسوده شده است. هر چند که چند سال پیش آنرا روکش کردند 
اما این جاده زیرساخت مناسبی ندارد و با بارندگی هایی که در 
سال گذشته انجام شد این موضوع به وضوح پیداست. وی ادامه 
می دهد: ابتدای این جاده از سمت چاه فعله بسیاری از آبنماها 
تخریب شــده و عرض جاده را کم کرده است به طوری که در 
ایــن آبنماها تنها یک خودرو می تواند تردد کند و اگر همزمان 
دو خودرو به آن برســند باید یکی از آنها توقف کند تا دیگری 
عبور کرده و بعد به راه خود ادامه دهد. حتی در محل هایی که 
جاده خراب شــده، علایمی هشداری نصب نشده است و تنها 
قسمت های خراب شده را با تلی از خاک علامت گذاری کرده اند 
که در تاریکی هوا هم به خوبی معلوم نیست و تا زمانی که به این 
محل نرسیم نمی توانیم تشخیص دهیم که این خاک ها در جاده 
ریخته شده است و برای رانندگانی که با جاده آشنایی ندارند بسیار 
خطرناک است. این تخریب ها تنها در یک نقطه وجود ندارد و در 
طول این مسیر بسیاری از نقاط جاده در دو طرف تخریب شده و 
جان مسافران را تهدید می کند. قاسمی یکی از اهالی شهر تخت 
که از این مســیر برای تردد استفاده می کند باریک و عرض کم 

جاده را یکی از مشکلات آن عنوان کرده و می گوید: این جاده 
بدلیل قدیمی بودن عرض آن کم است و زمانی که دو خودرو در 
کنار هم عبور می کنند باید خیلی احتیاط کرد زیرا ممکن است هر 
لحظه یکی از خودروها از مسیر خود خارج شود. به خصوص 
زمانی که یکی از خودروها کامیون باشد که عرض بیشتری از 
جاده را به خود اختصاص می دهد. او می گوید: چند سال پیش 
این جاده را روکش آسفالت کردند و این موضوع باعث شد که از 
عرض جاده کاسته شود چرا که زمانی که آسفالت انجام می شود، 
کمی از گوشه های جاده خالی می ماند که این امر باعث می شود 
از عرض آن کم شده و جاده باریک تر شود و تردد را سخت تر 
می کند به همین دلیل باید با احتیاط بیشتری در این جاده رانندگی 
کرد. چکانی یکی از اهالی روستای خورخیاری که آخر هفته ها 
به روستا می رود می گوید: یکی از مشکلات این جاده این است 
که زمانی که بارندگی اتفاق می افتــد جاده را پر از گِل و لای 
می کند که در آبنماها این گِل ها بیشتر می شود و در بسیاری از 
آبنماها حتی این گِل ها تمیز نمی شود و تا مدت ها وجود دارد و با 
تردد خودروها از بین می رود. حتی در یکی از آبنماهای بزرگی 
که در این جاده و نرسیده به روستای گودو وجود دارد، هنوز هم 
این گِل و لای ها وجود دارد و تردد را سخت می کند. این آبنما 
بدلیل اینکه بعد از پیچ جاده قرار دارد بسیاری از رانندگان آنرا 
نمی بینند و به طور ناگهانی با آن روبرو می شوند که کار کنترل 
خودرو را برای راننده مشکل می کند. حتی وجود چاله ها در این 
جاده باعث می شود بسیاری از رانندگان برای اینکه خودروی 
آنها در چاله نیفتد انحراف بــه چپ پیدا می کنند و برای خود 
و رانندگانی که از روبرو می آید ایجاد خطر می کند.بهاری یکی 
دیگر از رانندگانی است که از این مسیر برای رفتن به روستای 
گودو استفاده می کند نیز می گوید: یکی از چیزهایی که یک جاده 
باید داشته باشــد تا جان رانندگان را حفظ کند علائم رانندگی 
است که متاسفانه این جاده ندارد و برای رانندگانی که می خواهند 

این مسیر را برای عبور استفاده کنند رانندگی را سخت می کند به 
خصوص در شب ها که رانندگان دید کافی را ندارند و با کمک 
گرفتن از علایم جاده رانندگی می کنند، کمبود این علایم خیلی 
خطرناک اســت چرا که این جاده دارای پیچ های تندی بوده و 
رانندگانی که با آن آشنایی نداشته باشند بدون این علایم کار را 
برای آنها دشوار می کند.یکی دیگر از رانندگانی که در این جاده 
تردد می کند می گوید: بدلیل وجود کارخانه شن و ماسه سازی 
در ابتدای جاده روســتای زیارت سیدسلیمان)ع(، رانندگانی 
که می خواهند از این مکان ماســه بارگیری کنند از این مسیر 
برای رفتن استفاده می کنند و نیاز است که توجه بیشتری به این 
جاده شود. همچنین در فصل برداشت محصولات کشاورزی 
نیز تردد خودروهای سنگین در این مسیر افزایش چشمگیری 
دارد که بدلیل عرض کــم این جاده رانندگی را برای رانندگان 
خودروهای سبک سخت تر می کند. این جاده نیز بدلیل قدیمی 
و فرسوده بودن ظرفیت تردد خودروهای سنگین را ندارد و باید 
فکری به حال این جاده شود و هم عرض و هم زیرسازی جاده 
نیاز به اقدام فوری مســوولان دارد.این تنها مشکلات یکی از 
جاده های روستایی استان است. استانی که قطب اقتصادی کشور 
محسوب می شــود هنوز در بسیاری از موارد از جمله راه های 
روستایی دارای مشــکلات عدیده است. جاده های روستاهای 
بشــاگرد و حتی روستای سیاهو هر ساله جان تعداد زیادی از 
هم استانی های ما را می گیرد و خانواده هایی را داغدار می کند به 
همین دلیل نیاز است که فکری اساسی برای راه ها و جاده های 
استان شود چرا که جاده های استان وضعیت مناسبی نداشته و 

چشم انتظار اقدام مسوولان هستند.
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با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

نمايی از جاده چاه فعله

نوبت اول



روابط عمومی 
م، سلامتی جسم، با مصرف گوشت ماهی و میگو شیلات هرمزگان  عدم چاقی، تناسب اندا

گزارش 

گــزارش اختصاصی// بافت های فرســوده در گذر زمان در 
استان افزایش یافته است و خانه های بیشتری پیر و فرسوده 
شده اند و در واقع سرعت فرسوده شدن خانه ها چند برابر 
سرعت بازسازی بافت های فرسوده بوده است و در خصوص 
احیای بافت های فرسوده شاهد وعده هایی هستیم که در این 
سال ها در حد حرف و وعده باقی مانده است و بنظر می رسد 
عزم چندانی توسط متولیان برای نوسازی بافت های فرسوده 
در استان وجود ندارد. از آن طرف هم موانع بسیاری در مسیر 
احیای بافت های فرســوده در اســتان وجود دارد که باعث 
رشد صعودی میزان بافت های فرسوده در هر سال هستیم 
و گهگاهی می شــنویم که در  برخی مناطق تعدادی خانه 
خودبخود ویا بر اثر بارندگــی یا زمین لرزه فرو ریخته اند یا 
ترک برداشته اند. درصورتیکه اگر خانه های فرسوده بازسازی 

شوند، میزان تخریب ها نیز کاهش می یابد. 
  سقف های چوبی

   خبرگزاری ایرنا نیز مدتی قبل در گزارشــی نوشت: هسته اصلی 
و بافت شهری بیشتر شــهرهای هرمزگان علاوه بر اینکه با نوعی 
آشفتگی و بی نظمی حتی درساخت و سازهای جدید مواجه هستند، 
درگیر بافت ناکارآمد و فرسوده نیز می باشند.هنوز سقف بسیاری از 
این خانه ها در شهرها وروستاهای استان هرمزگان از چوب فیبر 
و مُربا، چَندل و شــاخ و برگ درخت خرما )سِوِند(، دیوارهای آن 
گِلی، سیمانی، بلوکی و حیاط برخی از خانه ها نیز با چوب درختان 

خشک شده شکل گرفته است.
  با توجه به رطوبت،گرماوشــرجی بالا در شــهرهای ســاحلی 
هرمزگان،بناها و زیرســاختهای شــهری در این مناطق بســیار 
آسیب پذیرتر هستند و خیلی زودتر در معرض فرسودگی و استهلاک 
قرار می گیرند که همین موضوع، گاه به دلیل بی توجهی دستگاه های 
مسوول همواره بسترسازایجاد مشکلات دیگری می شود که نمونه 
آن،آبگرفتگی معابر و قطعی  های مکرر برق اســت که با کمترین 

بارندگی خود را نشان می دهد.
  امروز توجه به بافت فرســوده و احیای آن با توجه به مشکلات 
روبنایی و زیرساختی متعدد آنها، یک ضرورت بسیار مهم در استان 
هرمزگان اســت و برخورد اصولی و منطقی با این بافت ها، کمک 

بزرگی به توسعه پایدار در شهرهای این استان می کند.
  وجــود بیش از چهــار هزار هکتار بافت فرســوده در 

هرمزگان
  طبق تازه ترین آمار اعلام شده از سوی اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان ، تعداد 8 شهر از 4۵ شهر این استان با مساحتی افزون بر 4 

هزار و 24۶ هکتار دارای بافت فرسوده و ناکارآمد است.
  مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان گفــت: بندرعباس، میناب، 
رودان، حاجی آباد، بندرلنگه، بندرکنگ، بندرخمیر و قشم به ترتیب 
دارای بیشترین ســکونتگاه های غیررسمی و بافت های فرسوده 
هســتند جمعیتی در حدود 3۶۵ هزارو ۶۰8 نفر در این بافت های 

ناکارآمد ساکن هستند.
 آرش رضایــی در همین زمینه اظهار داشــت: این محدوده های 
ناکارآمد شــامل1۵۶ هکتار بافت ارزشمند تاریخی، هزار و 7۰۰ 
هکتار سکونتگاه غیررسمی و 2 هزار و 39۰ هکتار بافت فرسوده 

میانی است که این تعداد 41 محله را در برمی گیرد.
  وی بــا اشــاره به اجرای طــرح بازآفرینی محــلات ناکارآمد 
شــهری،گفت: اجرای این طرح که البته با خــود علاوه بر اهداف 
اقتصادی، اهــداف فرهنگی و اجتماعی را نیــز دنبال می کند، به 
کاهش بافت فرسوده در شهرها کمک می کند.رضایی بیان داشت: 
برنامه بازآفرینی بافت های فرسوده با نگاه محله محوری در حوزه 
تامین خدمات روبنایی و زیربنایی، نوسازی مسکن و فعالیت های 

اجتماعی و فرهنگی درحال پیگیری است.
 گلایه های شهروندان

  شــهروندان اما همواره در حوزه بازســازی بافت های فرسوده 
گلایه مند بوده اند و حتی احیاگران و ســازندگان مســکن در این 
حوزه نیز سال هاست که از روند بروکراسی اداری، صدور مجوزها، 
انشعابات آب وبخصوص برق و... گلایه هایی را مطرح می کنند که 
باعث شده روند نوسازی در بافت های فرسوده به راحتی و سهولت 

انجام نشده و به کندی پیش برود.
  قفل نوسازی خانه های بی سند

  برخی از شهروندان با بیان اینکه تسهیلات نوسازی به خانه های 
فاقد سند داده نمی شود؛ اظهار داشتند از آن طرف روند و قیمت اخذ 
سند املاک در محلات نفس گیر و گران است ودر برخی محلات 
هم صدور سند صورت نمی گیرد و در برخی محلات هم به ساکنانی 
که چندین دهه در این خانه ها زندگی کرده اند، اعلام شده است که 
اراضی آن منطقه متعلق به اشخاص حقیقی یا حقوقی است ویا در 
حریم ۶۰متری دریا واقع شده است وباعث شده است که آنها نتوانند 
برای املاک فرســوده شان سند اخذ کنند و به همین دلیل این خانه 
ها به مرور زمان در حال فروریختن هستند و بسیاری از این خانه ها 

ترک هایی را بر ســقف و دیوار دارند که گاهی خودبخود و گاهی 
در بارندگی فرو می ریزند و گویا تا تعداد زیادی از ساکنان محلات 
حاشــیه ای و بافت های فرسوده در زیر آوار خانه های کلنگی و 
قدیمی و فرسوده شان مدفون نشوند، دولت تصمیمی برای تسهیل 
روند اخذ سند وارائه تسهیلات نوسازی ندارد؛ در صورتیکه منطقی 
این است که با ارائه تسهیلاتی، ساکنان بافت های فرسوده تشویق 
شوند نسبت به نوسازی خانه های خود اقدام کنند و خانه هایی نیز که 
سند ندارند، شرایط صدور اسنادشان تسهیل گردد. در حال حاضر 
برخی از ساکنان محلاتی مانند نخل ناخدا، سنگ کن، خواجه عطاء، 
دوهزار، شهناز، نایبند و... بیشتر حتی برای گرفتن سند املاک شان 
مشکل دارند وبالطبع آنها نمی توانند خانه های شان را بازی سازی 
کنند و مجبورند در همین خانه ها بمانند وزندگی کنند و مشخص 

نیست کی بر سرشان آوار شود.
  خانه های شهناز

  در سال های اخیر گزارش های متعددی در رسانه ها از خانه های 
فرسوده محله شهناز بندرعباس منتشر شد که در بارندگی ها آسیب 
می دیدند و ســقف ودیوار آن فرو ریختنــد. اتفاقا در ماه مبارک 
رمضان سال گذشته ســقف خانه مادر و دختر جوان معلولش در 
کوچه غفار4 این محله تخریب شد و بهزیستی وعده داد که خانه شان 
را بازســازی نموده و به آنها تحویل می دهد که پس از گذشــت 
یکسال هنوز این خانه به آنها تحویل داده نشده است و آنها شرایط 

سختی را می گذرانند.
  در این محله بیشــتر خانه ها عمر بالای 4۰،۵۰ سال دارند و به 
راحتی ترک و شکاف را بر سقف و دیوارشان می توان دید که در هر 
بارندگی سقف و دیوار برخی از آنها فرو می ریزد و بارها گزارش 
هایی توسط روزنامه ها، خبرگزاری ها، صداوسیما و... از تخریب 
خانه های فرسوده این محله بدلیل بارندگی ها و... منتشر و پخش 
شده است؛ اما متاســفانه تاکنون تصمیم مناسبی در این خصوص 
اتخاذ نشده است. از طرفی دیگر شورای شهربندرعباس مصوباتی 
را در ادوار مختلف داشته تا ساکنان مبالغی را به شهرداری بپردازند 
تا بتوانند برای اخذ سند املاک شان اقدام نمایند و این درحالیست 
که بیشتر ســاکنان این محله فقیر و محروم و حتی تحت پوشش 
نهادهای حمایتی بوده و بســیاری از آنها حتی برای امرار معاش و 
خورد وخوراک با مشکل مواجهند و این وضعیت باعث شده است 
که در فقر و نداری روزگار ســختی را بگذرانند. حال خانواده ای 
که در این خانه های فرســوده که هر لحظه امکان ریزش سقف و 
دیوارشــان هم وجود دارد و درآمدی هم ندارند و بیشتر خانواده ها 
هم بدسرپرســت و بی سرپرست هستند، چطور می توانند چندین 
میلیون تومان را به شهرداری بپردازند تا بتوانند برای خانه شان سند 
بگیرند؟ درصورتیکه انتظار می رفت شــورای شهر بندرعباس در 
ادوار مختلف مصوباتی داشته باشد تا بجای مسدود شدن اخذ سند 
در این سال ها، روند اخذ سند املاک فرسوده با شتاب پیش می رفت 
که متاسفانه اینگونه نشد و خانه های این محله همچنان برای اخذ 

سند و نوسازی خانه های فرسوده شان با مشکل مواجهند. 
  در یکی دو دهه اخیر بارها ساکنان محله آیت ا... غفاری بندرعباس 
نامه نگاری ها و ملاقات هایی را با مسئولان کشوری و استانی برای 
رفع مشکل صدور سند املاک شان داشته اند و علی رغم وعده هایی 
برای رفع این مشــکل، اما متاســفانه تاکنون هیچگونه گام مثبتی 
برداشته نشده است و همچنان اخذ سند و نوسازی بافت فرسوده در 

این محله قفل مانده است.
  خانه های بی سند

  برخی از ساکنان خواجه عطاء، نخل ناخدا، نایبند، سنگ کن و... 
در بندرعباس نیز از عدم صدور ســند املاک شان در این محلات 
گلایه مندند و می گویند به همین دلیل نمی توانند خانه های خود را 
با تسهیلات بانکی از نو بسازند و خانه های شان همچنان فرسوده 
باقی مانده است و در همین خانه ها زندگی می کنند و دعا می کنند 
باران نبارد. زیرا با بارش باران، سقف خانه های شان مانند آبکش 
عمــل می کنند و از طرفــی آب از داخل برخی کوچه ها نیز وارد 
خانه ها و اتاق های شــان می شود و در یک کلام در شرایط بسیار 
ســختی زندگی می کنند. آنها می گویند پیگیری های شان برای 
سنددار شدن خانه ها در یکی دو دهه اخیر نتیجه بخش نبوده است و 
خانه های شان روز به روز فرسوده تر می شوند و حتی اجازه پلاستر 
کردن دیوار  یا بازسازی سقف و دیوار به آنها داده نمی شود و گویا 
مســئولان قصدشان این است که خانه ها بر سرشان فرو  بریزند و 

ساکنان مدفون شوند. 
  از طرفی دیگر برخی از ساکنان توانایی مالی برای تعمیر خانه های 
فرسوده شان را ندارند ونیاز است مسئولان حمایت هایی را از این 
اقشار داشته باشند و خیرین و موسسات خیریه را تشویق کنند تا به 
یاری این افراد بشتابند و بروکراسی اداری و دریافت مجوز و.... را 

جلوی راهشان قرار ندهند.
برخی از ساکنان محله چاهستانی ها نیز گلایه مندند و می گویند 
علی رغم اینکه وعده داده شــده بود ســند خانه های این منطقه 
بصورت رایگان صادر می شــود تا ســاکنان بتوانند با تسهیلات 
نوســازی نسبت به نوسازی خانه های شان اقدام کنند که متاسفانه 
قیمت های صدور سندها بسیار گران است و رایگان نیست و اهالی 
نمی توانند برای  خانه های شــان سند بگیرند و خانه های شان را 

تعمیر یا بازسازی کنند. 
  انتظار شهروندان

  شهروندان در مناطق مختلف استان انتظار دارند عزم جزمی برای 
نوســازی بافت های فرسوده در استان وجود داشته باشد و بجای 
وعده های شــیرین و رنگین کمانی، بصورت واقعی موانع سد راه 
بازســازی بافت های فرسوده در استان برداشته شود تا از تخریب 
هزاران خانه فرســوده بر اثر بارندگی یا زمین لرزه و... جلوگیری 
شــود.بطور حتم با رفع مشکلات صدور اسناد مالکیت خانه های 
فرسوده در بســیاری از مناطق و محلات حاشیه ای، مالکان این 
خانه ها می توانند با اخذ تسهیلات نوســازی بافت های فرسوده 

نسبت به بازسازی املاک شان اقدام نمایند.
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سقف های لرزان همچنان 
بر سر ساکنان بافت های فرسوده می رقصند

حتی اجازه پلاستر کردن دیوار  یا بازسازی سقف و دیوار به آنها داده نمی شود
 و گویا مسئولان قصدشان این است که خانه ها بر سرشان فرو  بریزند و ساکنان مدفون شوند
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 متن گزارش را در وبسايت 
روزنامه دريا مشاهده کنید

در ماه مبارک رمضان سال گذشته سقف 
خانه مادر و دختر جوان معلولش در کوچه 
غفار4  محله آيــت ا... غفاری بندرعباس 
تخريب شــد و بهزيســتی وعــده داد که 
خانه شان را بازسازی نموده وبه آنها تحويل 
می دهد که پس از گذشت يکسال هنوز 
اين خانه به آنها تحويل داده نشده است و 

آنها شرايط سختی را می گذرانند

,,

خانه های فرسوده در دل کوه که احتمال ریزش کوه بر آنها وجود دارد

خانه های که از داخل و بیرون در حال ریزش هستند

بازی کودکان در بافت های فرسوده شهر بندرعباس

بافت های فرسوده و حاشیه ای که نیاز به نوسازی و لاین بندی دارند

دیوارهایی که فقط بلوک روی هم گذاشته شده اند و احتمال ریزش دارند 

خانه های فرسوده تنها مانده اند و در انتظار نوسازی هستند 

کوچه های تنگ و تاریک بافت های فرسوده چشم انتظار بازگشایی

معتادان هم در کنار بافت های فرسوده آرام می خوابند

خانه های فرسوده که در باران و زلزله می لرزند و می ریزند

خانه های فرسوده قدیمی در  زیر کوه ها ساخته شده اند



شهرستان
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آغاز رزمایش کمک های مومنانه 
در امامزاده شاه قطب الدین حیدر رودان 

  علی نجفی سرویس شهرســتان// مسئول مرکز افق امامزاده شاه 
قطب الدین حیدر رودان از توزیع نخستین مرحله از کمک های مومنانه 
خیران به دســت نیازمندان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا، مصیب 
داوری افزود: بیش از 1۰۰ بسته غذایی شامل برنج، روغن، ماکارونی، 
رب گوجــه از ابتدای ماه مبارک در نخســتین مرحله از کمک ها در 
قالب طرح رزمایش ضیافت همدلی در بین نیازمندان توزیع شد.وی 
گفــت: دومین مرحله از این کمک ها در شــب ولادت امام حســن 
مجتبی علیه الســلام توزیع خواهد شد. مسئول مرکز افق امامزاده شاه 
قطب الدین حیدر رودان با بیــان اینکه این طرح تا پایان ماه مبارک 
رمضان ادامه دارد، گفت: افراد مســتحق این طرح کســانی که تحت 
پوشش هیچ نهاد حمایتی نیستند، افرادی که دچار بیماری شده و هیچ 
 کمکی دریافت نمی کنند و نیازمندان مجاور بقاع متبرکه این بسته ها را 

دریافت می کنند.

تاثیر برگزاری کلاس های آنلاین 
در روند توسعه و پیشرفت عرصه آموزشی

  ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرســتان// ناصر آخوندی گفت: 
ویژگــی اصلی برگزاری کلاس های آنلاین اســتفاده بهینه از زمان و 
به حداقل رســاندن هزینه های تردد به آموزشگاه ها است که در روند 
توسعه و پیشرفت عرصه آموزشی موسسه علوم و فنون کیش نقش 
به سزایی خواهد داشــت. به گزارش خبرنگار دریا، در بازدید ناصر 
آخوندی عضو هیئت مدیره و معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد 
کیش به  همراه مسعود توفیقی عضو هیئت مدیره و مدیرعامل موسسه 
علوم و فنون کیش از سازوکار جدید برگزاری کلاس های آنلاین این 
موسسه خبر داد و گفت: ویژگی های اصلی این کلاس ها استفاده بهینه 
از زمان و کاهش هزینه های تردد به آموزشگاه ها که می تواند در عرصه 
آموزشــی نقش به سزایی در توسعه و پیشرفت موسسه علوم و فنون 
کیش داشته باشد.در ادامه این بازدید مسعود توفیقی عنوان کرد: شرکت 
متقاضیان به  صورت غیرحضوری در کلاس های آنلاین این موسسه 
ضمن این که فرصت یادگیری را افزایش داده اســت، مورد اســتقبال 
قابل توجه زبان آموزان از نقاط مختلف ایران نیز قرار گرفته است.وی 
اظهار داشت: حضور ساکنین کیش در کلاس های از راه دور می تواند 
رسالت موسسه علوم و فنون کیش به  عنوان بازوی آموزشی سازمان 
منطقه آزاد کیش را تقویت کند.توفیقی خاطرنشان کرد: آموزش آنلاین 
موسســه علوم فنون کیش به  صورت تعاملی و مکالمه  محور بوده و 
در آخر هفته ها و روزهای تعطیل امکان شرکت در کلاس برای طیف 
قابل  توجهی از مخاطبان به  ویژه مدیران، کارمندان و دانشجویان نیز 
فراهم شده است.همچنین آموزش آنلاین زبان در موسسه علوم و فنون 
کیش به عنوان یک مســئولیت اجتماعی پس از شیوع ویروس کرونا 
آغاز شد و اکنون مخاطبان بسیاری را به خود جذب کرده است.گفتنی 
است تمامی علاقمندان برای نام نویسی می توانند با شماره 41۵92222 
 تماس بگیرند یا به وب ســایت موسسه علوم و فنون کیش به نشانی

www.kish-ist.net مراجعه کنند.

رئیس مرکز توسعه سلامت 
و سخنگوی شورای سلامت کیش خبر داد

 اقدامات پیشگیرانه مرکز توسعه سلامت کیش 
در سطح جزیره

 سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// دکتر رضانیا گفت: به منظور 
حفظ سلامت مردم و امنیت اجتماعی، تشدید نظارت بر 33۶8 مراکز 
تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی از اســفند 98 تا فرورردین 
سال جاری در سطح جزیره کیش صورت گرفت.به گزارش خبرنگار 
دریا، محمدرضا رضانیا رئیس مرکز توســعه ســلامت و سخنگوی 
شــورای سلامت کیش از اســفند 98 تا فروردین سال جاری از ۵1 
مورد نمونه بــرداری از آب، 3۶ مورد از نان، ۵ مورد از مواد غذایی، 
311 مورد کلرســنجی از آب آشــامیدنی، 1484 مورد اندازه گیری 
)دما، روغن، نمک( توســط تجهیزات پرتابلی در سطح جزیره کیش 
خبر داد و گفت: در دو ماه گذشــته 9هــزار و 197 کیلومواد غذایی 
غیرقابل مصرف جمع آوری و معدوم شــده اســت.رضانیا افزود: از 
اسفند 98 تا فروردین ســال جاری ۶ واحد متخلف به دلیل رعایت 
نکردن ضوابط بهداشتی پلمپ شدهاست.رئیس مرکز توسعه سلامت 
کیش با بیان این که از آغاز شــیوع ویروس کرونا در ســطح جزیره، 
این مرکز بر نحــوه ضدعفونی کردن اماکن عمومی و رعایت ضوابط 
بهداشــتی از سوی ساکنین کیش نظارت داشتن، عنوان کرد: به منظور 
حفظ ســلامت اقشــار مختلف جامعه، نظارت بــر رعایت ضوابط 
بهداشت محیط با جدیت تمام و به صورت شبانه روزی در کیش انجام 
می شود.رضانیا بر لزوم اهمیت آموزش های فردی در صنوف، توزیع 
بروشورهای آموزشی و بهداشــتی درخصوص کرونا ویروس اشاره 
داشــت و گفت: ســاکنین جزیره کیش موقع خرید به تاریخ تولید و 
انقضای مواد غذایی دقت کرده و درصورت مشاهده هرگونه مغایرت 
موارد را به سامانه 19۰ اطلاع دهند.گفتنی است ساکنین جزیره کیش 
در زمان ضد عفونی و گندزایی ســرویس های بهداشتی داخل منزل، 
 درب، پنجره ها و راهروها را باز کنند تا گردش هوا در آن زمان وجود

 داشته باشد.

تا پایان اردیبهشت ماه؛
»مشکل افت فشار آب« 

۶00 مشتركِ روستای لافت برطرف می شود
  زهرا غفوری سرویس شهرستان// مدیر آب و فاضلاب شهرستان 
قشم از اصلاح و بازســازی بخشی از شبکه آبرسانی روستای لافت 
خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، سلمان افروشه در خصوص اجرای 
این پروژه گفت: در این مرحله یکهزار متر از شبکه آبرسانی روستای 
لافت در حال اصلاح و بازســازی اســت.وی با بیان اینکه روستای 
لافت یک هزار و 3۶۰ مشــترک دارد، افــزود: با تکمیل این پروژه، 
مشکل افت فشــار آب در شــبکه توزیع ۶۰۰ خانوار از این روستا 
برطرف مي شــود و مدت زمان چرخش آب نیــز کاهش می یابد.
مدیر آب و فاضلاب شهرستان قشم ابراز امیدواری کرد، این پروژه تا 
پایان اردیبهشت ماه در مدار بهره برداری قرار گیرد.گفتنی است، آب 
روســتای لافت از آب شیرین کن مپنا )با ظرفیت 13 هزار مترمکعب 
 در شــبانه روز که تامین کننده آب روستاهاي شهرستان قشم است( 

تامین می شود.

خبری

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان//  مسعود 
پاکزاد ایجاد زیرساخت های عمرانی در منطقه ویژه 

اقتصادی را اولویت امسال ذکر کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
پارســیان در دیدار با مدیرعامل شــرکت گاز هرمزگان 
ابرازامیدواری کرد در سال جاری عملیات اجرایی احداث 
3 پالایشــگاه نفتی و مجتمع پتروشیمی آغاز شود. وی 
اظهارداشت: ایجاد ایســتگاه گاز در منطقه ویژه اولویت 
مهمی است که با اتمام این طرح، امکان و انگیزه بیشتری 

برای سرمایه گذاری و احداث مجتمع های پتروشیمی ایجاد 
می شود.  

  مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارســیان خاطرنشان 
کرد: بــا آغاز فرآیند احداث ایــن مجتمع های بزرگ و 
کوچک آینده ای روشــن برای غرب هرمزگان را متصور 
خواهیم بود.شرکت گاز هرمزگان با توجه به نقش منطقه 
ویژه صنایع انرژی بر پارســیان در رونق اقتصادی غرب 
برای فراهم کردن شبکه انتقال گاز به منطقه ویژه پارسیان 
آمادگی کامل دارد.   مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان نیز 

گفت: همجواری پارسیان با منطقه گازی پارس جنوبی و 
عسلویه شرایط مناسبی را برای حوزه نفت و پتروشیمی 

ایجاد کرده است.
  فواد حمزوی افزود: شــرکت گاز استان این آمادگی را 
دارد با معرفی پیمانــکاران قوی در کمترین زمان ممکن 

شرایط انتقال گاز به این منطقه ویژه را فراهم کند.
  صنایع انرژی بر پارســیان در محــدوده ای افزون بر 
1۰هزار هکتار در شهرستان پارسیان هرمزگان واقع شده و 
تحت نظارت و مدیریت سازمان توسعه و نوسازی معادن 

و صنایع معدنی ایران »ایمیدرو« اداره می شود.
کمک به صادرات غیرنفتی محصولات صنعتی تولیدشده، 
تامین نیازهــای داخلی در زمینه صنایــع اصلی مادر، 
استفاده از منابع گازی موجود در پارس جنوبی و شمالی، 
اشتغال زایی و رفع محرومیت از منطقه وکاهش هزینه های 
تولید به منظور تســهیل ورود کشور به بازارهای رقابتی 
جهانی از اهداف مرتبط بر ایجاد این منطقه ویژه اقتصادی 
می باشــد. این منطقه در سال 89 مورد تصویب مجلس 
شورای اسلامی قرار گرفت و در سال 9۰ ابلاغ شد و طبق 

برنامه و طرح جامعی که مورد تدوین قرارگرفته در سال 
یک هزار و 414 در زمینه استقرار صنایع مورد بهره برداری 

قرار می گیرد.
 منطقه ویژه اقتصادی پارسیان در سال 9۶ به عنوان شرکت 
توسعه صنایع انرژی بر پارسیان جنوب در هرمزگان ثبت 
شد. در چشم انداز منطقه ویژه صنایع انرژی بر پارسیان 
در غرب استان هرمزگان تولید 18 میلیون تن پتروشیمی، 
4 میلیون تن فولاد، ۶۰۰ هزار تن آلومینیوم و 3میلیون تن 

آلومینا پیش بینی شده است.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان عنوان کرد

ضرورت ایجاد زیرساخت های عمرانی در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان

  زهرا غفوری سرویس شهرستان// امام جمعه شهرستان 
قشم به مناسبت گرامیداشــت روز کار و کارگر از مدیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی سازمان منطقه آزاد قشم و 8 

کارگر نمونه تجلیل کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاسلام والمسلمین میثم تارم 
در روز جهانــی کار و کارگر با اهــدا لوح تقدیر و هدایایی از 
زحمات ســلیمان رنجبری، مدیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
سازمان منطقه آزاد قشم و کارگران نمونه ای که در ایام شیوع 

بیماری فراگیر کووید 19 بسیار فعال بوده اند، قدردانی کرد.
  سه تنَ از این کارگران نمونه که توسط اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد قشــم معرفی شده اند، از بانوان 
شاغل در شرکت تعاونی خیاطی نور قشم ) فریبا محمد مرادی 

مدیرعامل شرکت تعاونی خیاطی بانوان نور قشم، فاطمه زارعی 
ســبهتی، خدیجه تارک( هســتند که در این مدت، جهادگرانه 
درحال تولید روزانه  یک هزار ماســک برای کمک به تقویت 

حوزه سلامت شهرستان می باشند.
  دو نیروی خدمات شهری )حسین امینی کردری غلام، عبدالله 
رحیمی زاده( که در حوزه نظافت شــهر و ضدعفونی معابر در 
ایام انتشار بیماری کروناویروس فعالیت داشته اند و سه نیروی 
خدماتی بیمارستان پیامبر اعظم)ص( شهر قشم )رضا بها، محمد 
خراجــی ، مریم هوزی( که در بخش ویــژه بیماران کرونایی 
مشــغول به خدمت هستند نیز کارگران نمونه دیگری بودند که 
در این روز توسط امام جمعه شهرستان قشم مورد تجلیل قرار 

گرفتند.

به مناسبت گرامیداشت روز کار و کارگرانجام شد

تجلیل امام جمعه شهرستان از مدیر تعاون 
کار و رفاه اجتماعی قشم

fzs160cc سندمالکیت موتورسیکلت یاماها
پلاک 8851 بنام محمدمالک قشمی شماره 

me121coh1e2062619 )شاسی )تنه
شماره موتور 21ch062906 مدل2014 

رنگ مشکی - نارنجی   مفقود و از درجه اعتبار
ساقط می باشد

مفقودی نوبت اول

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
هرمزگان گفت: در مورد تخریب زیستگاه آبزیان و مرجان های دریایی در 
صورت مشاهده هر گونه تخلف ، مجازات و اخذ خسارت سنگین در انتظار 

متخلفین خواهد بود.
  بــه گزارش خبرنگار دریا، مجتبی قهرمانــی در دیدار با جمعی از نمایندگان 
صیادان غرب استان و شهرستان بندرلنگه بر لزوم رفع مشکلات صیادان بومی 
تأکید کرد.وی همچنین نظارت دقیق در خصوص نحوه صدور مجوزهای صید، 
رفع خلاء های قانونی و صیانت از محیط زیست دریا را خواستار شد.این مقام 
قضائــی در ادامه اعلام کرد: به منظور جلوگیری از تخریب محیط زیســت و 

حفاظت از گونه های مختلف آبزیان، دستور ورود اداره کل محیط زیست استان 
در پرونده های صید ترال صادر و ابلاغ شده است.

  دادستان عمومی و انقلاب مرکز هرمزگان همچنین اظهار داشت: بررسی موضوع 
تخریب زیستگاه آبزیان و مرجان های دریایی توسط شناورهای غیرمجاز صید 
ترال در دستور کار قرار گرفته و در صورت مشاهده هر گونه تخلف مجازات و 

اخذ خسارت سنگین در انتظار متخلفین خواهد بود.
  شــایان ذکر اســت، در جریان این نشســت نمایندگان صیادان غرب استان 
هرمزگان، مطالبات و نظرات خود را با دادســتان عمومی و انقلاب مرکز استان 

در میان گذاشتند. 

  ســعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// دو 
فروند شناور صیادی که به صورت غیرمجاز از 
یکی از استان های دریایی همسایه وارد آب های 
هرمزگان شــده بودند، زیستگاه مرجان های 
دریایی در محدوده بندرلنگه را تخریب کردند. 

  به گــزارش خبرنگار دریا، رییــس اداره دریایی 
اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان افزود: این 
شناورها از محدوده صید قانونی خود خارج شده و 
با استفاده از تورهای ترال که استفاده از آنها ممنوع 
اســت، موجب چندین مورد خسارت های زیست 
محیطی شدند.افشین عسکری ادامه داد: این 2شناور 
با دستور دادستانی توقیف و به بندرگاه منتقل شده اند 

و پرونده تخلفات آنها به دادگاه ارسال شد.
وی تخریب زیستگاه آبزیان، صدمه به بستر دریا و 
صیدگونه های غیرمجاز را بخش دیگری از تخلفات 

انجام شده اعلام کرد.
  به گفته این مسوول، اداره کل حفاظت محیط زیست 
بابت اســتفاده از تورهای ممنوعه ترال خواســتار 
جریمه 3میلیارد ریالی مالکان هر یک از شناورها 
شده است.عســکری ادامه داد: خدمه یکی از این 
شناورها نیز هنگام مواجه شدن با ماموران دریابانی 

یک تور ترال را پاره و در بســتر دریا رها کرده اند 
که این اقدام موجب گرفتار شــدن انواع آبزیان از 
جمله گونه های مختلف لاک پشت ها در این تورها 
می شود. رییس اداره دریایی حفاظت محیط زیست 
هرمزگان اضافه کرد: این اداره برای این تخلف نیز در 
لایحه قضایی تنظیم شده، درخواست یک میلیارد و 

8۰۰میلیون ریال غرامت کرده است.
  عســکری اضافه کرد: صید مرجان و کوســه نیز 

از دیگر قانون شــکنی های انجام شده توسط این 
شناورهاســت که جریمه صید هــر کیلو مرجان 
4۰میلیون ریال و هر کوسه 3۰۰میلیون ریال است.

  وی یادآور شــد: محموله این شناورها شامل 2تن 
صید غیرمجاز توسط شیلات توقیف شده و پرونده 
با شکایت مرزبانی، شیلات و حفاظت محیط زیست 

هرمزگان در حال پیگیری قضایی است.

تخریب زیستگاه مرجان ها در آب های بندرلنگه  توسط  تورهای ترال

دادستان عمومی و انقلاب مرکز هرمزگان عنوان کرد

ورود مدعی العموم به موضوع تخریب زیستگاه آبزیان و مرجان ها

تاسیس
 شرکت سهامی خاص هانی اتحاد دریا درتاریخ1397/10/22 به شماره ثبت 18940 به شناسه ملی 14008072828 ثبت و امضا ذیل 

دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. 
موضوع فعالیت : قبول نمایندگی کشتی و کشتیرانی ها، انجام کلیه امور نمایندگی کشتیرانی، اجاره کشتی و شناور، ترخیص کالا، 
جابجایی، انبارداری کالا با استفاده از اسکله ها و تاسیسات بندری، حق العمل کاری، احداث کارخانه های کوچک، ساخت اسکله 
ها و انبار های عمومی و بهره برداری از آنها، انعقاد قرارداد مربوط به امور مذکور با سازمانهای دولتی و شرکتهای خارجی و سایر 

اشخاص حقیقی و حقوقی، اخذ وام و اعتبارات بانکی به صورت ارزی و ریالی از کلیه بانکها و موسسات مالی و اعتباری داخل و خارج 
از کشور و شرکت در کلیه مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی اعم از داخلی و بین المللی. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 

لازم از مراجع ذیربط
 مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود    مرکز اصلی : استان هرمزگان، شهرستان بندرعباس، بخش مرکزی، شهر بندرعباس، شهرک دریا ، خیابان ساحلی، 

کوچه دلاوران 36 ، پلاک 0 ، طبقه سوم ، واحد 3 کدپستی 7917845915 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال 

توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 184/23090/70 مورخ1397/10/05 نزد بانک تجارت شعبه بلوار صیادان با کد 23090 پرداخت گردیده است.
 اعضا هیئت مدیره آقای عادل مرعی به شماره ملی 1815812591و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای حسن مرعی به شماره ملی 1817520075و 
به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای حسین مرعی به شماره ملی 1817520083و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم فاطمه 

معروفی به شماره ملی 2491642212و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال 
دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک و سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی با امضاء نائب رئیس هیئت مدیره همراه 
با مهر شرکت و نامه های عادی و اداری با امضا مدیرعامل یا نائب رئیس هیئت مدیره به همراه مهر شرکت معتبر خواهد . اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه

 بازرسان خانم فروغ مهندس دستگردی به شماره ملی 1292721243 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی آقای امید راستگو به شماره ملی 
3380573744 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار دریا جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.

 ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. شناسه اگهی)830092(

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تحدید حدود اختصاصی
نظر به اینکه عملیات تحدید حدود ششدانگ یکباب خانه به مساحت 120/77 مترمربع 
مورد تقاضای محسن روانپاک فرزند یعقوبعلی دارای پلاک 7545- اصلی واقع در محله 
شاه حسینی بخش یک بندرعباس تاکنون بعمل نیامده است، برحسب در خواست 
کتبی متقاضی، تحدید حدود اختصاصی در مورخه 1399/03/06 راس ساعت 8 صبح 
در محل بعمل خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی به استناد ماده 14 قانون ثبت، از 

متقاضی و کلیه مجاورین دعوت میگردد که درتاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به هم 
رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدیدی ظرف مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند به استناد تبصره 2 ماده 

واحده قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع قضایی از 
بین رفته است مصوب 1373/2/25 و ماده 86آیین نامه ثبت، میبایست ظرف مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع 
قضایی مراجعه و تقدیم داد خواست نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند، در غیر اینصورت 

این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود. 99/46 م/الف
تاریخ انتشار: 1399/02/15

ابوالحسن دستوری
  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

طرح: امیر کاربخش

آگهی المثنی سند مالکیت
نظر به اینکه مجتبی الدین ظهراب زاده فرزند نوربخش به استناد استشهادیه محلی بوارده 
شماره 2/36632 مورخ 1398/9/18 در خصوص پلاک 4674 فرعی از 18 اصلی واقع 
در بخش دو بندرعباس - ایسین- مدعی شده است که سند مالکیت ششدانگ یک 
قطعه زمین تحت شماره چاپی 011170- ب 96 به نام مالک فوق ثبت و سند صادر 
گردیده که سند مالکیت به علت جابه جایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور 

سند مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن 
بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل 
سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 

خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور 
و عدم وصول  اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی 

اقدام خواهد شد. 99/47م/الف
تاریخ انتشار: 99/2/15

اسمعیل ربیعی نژاد
  رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی حصر رواثت
خواهان کنیز ترناس فرزند حسین به هویت کامل به این شورا مراجعه نموده و اظهار 
داشتند شادروان علی قنبری فرزند مراد به تاریخ 99/1/30 به رحمت ایزدی پیوسته 

وراث  وی حین الفوت عبارتند از : 
 1- فاطمه قنبری فرزند علی متولد 1392/7/25 به ش ش 4700186682 فرزند مرحوم
2- فائزه قنبری فرزند علی متولد 1394/12/14 به ش ش 470021272 فرزند مرحوم

3- فرزانه قنبری فرزند علی متولد 1398/12/15 به ش ش 4700257024 فرزند مرحوم
4- سکینه پیل افکن فرزند مصیب متولد 1366/9/9 به ش ش 100 همسر مرحوم 

5- کنیز ترناس فرزند حسین متولد 1341/3/10 به ش ش 559 مادر مرحوم 
6- مراد قنبری فرزند حسین متولد 1314/7/1 به ش ش 2176 پدر مرحوم و دیگر  وراثی ندارد. 

حامد کامران 
شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان   

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

   

  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// مدیر آبفا میناب گفت: اقدامات اثر بخشي در راستاي کاهش هدر رفت 
آب طی فروردین ماه  امسال در این شهرستان انجام شده است. 

  بــه گزارش خبرنگار دریا، مصطفی زائرپور افزود: به منظور بهبود خدمات و جلوگیری از هدر رفت آب، طرح اصلاح 
شبکه های آب روستایی در دستور کار آبفا قرار گرفته است.وی با بیان اینکه؛ فرسودگی شبکه ها از دلایل عمده هدررفت 
آب اســت، گفت: پس از یکپارچه سازی شرکت هاي  آب و فاضلاب شهری و روستایی، شناسایی شبکه های فرسوده 
در دستور کار قرار گرفته که بر اساس اولویت در حال اصلاح و بازسازی است.مدیر آبفا میناب با بیان اینکه بیش از 7۰ 
درصد شبکه آب بخش های مرکزی، سندرک، توکهور و بندزرک فرسوده هستند، افزود: ماه گذشته علیرغم شیوع ویروس 
کرونا، طرح اصلاح و بازسازی شبکه ها با هدف ایجاد شبکه آبي پایدار استمرار داشته و در این مدت 3۰۰ نقطه از شبکه 

توزیع آب مناطق مذکور اصلاح شد.
  وی افزود: در ادامه طرح اصلاح و بازسازی شبکه ها، اقداماتی از جمله اجرای شبکه جدید زهوکی، تعمیر پمپ چاه های 
سرنی، تلنگ، رکن آباد، پل بصره و مجتمع تیاب، تجهیز و اضافه شدن یک حلقه چاه برای تامین آب مجتمع توکهور و 
آبرسانی سیار به روستای تمبک تا اتمام اصلاح شبکه اصلی انجام شده است.زائرپور در پایان از افزایش اکیپ اتفاقات آب 
روستاها در میناب خبر داد و گفت: به منظور ارائه خدمات مطلوب تر در روستاها، دو اکیپ جدید به بخش اتفاقات اضافه 

شد تا روند اصلاح شبکه ها سرعت بیشتری بگیرد.

تشریح اقدامات آبفا 
برای کاهش هدر رفت آب در میناب



يزدياسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
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دوشنبه  15اردیبهشت 1399

10 رمضان 1441

 سال نوزدهم شماره  3308

جنوب کشور

فروردین :
اگر سؤالی می پرسید منظور بدی ندارید، اما گاهی 
اوقات دیگران فکر می کنند که شما عجول هستید. 
امروز با اطرافیان تان به شدت احساس همدردی 
می کنید؛ حتی ممکن است سعی کنید دستی به سر و روی اوضاع 
بکشید تا همه احساس خوبی داشته باشند. شاید برای دفاع از کسی 
خودتان را مثل یک قهرمان جا بزنید، اما سعی کنید بدون این که 

صحنه را به دست بگیرید رفاقت تان را ثابت کنید.
 اردیبهشت :

شما می توانید در برابر افراط و تفریط ها مثبت نگری 
در پیش بگیرید. متأسفانه، ممکن است فعلًا نتوانید 
مسائل زیادی را با دیگران در میان بگذارید، زیرا اگر کمی پا را فراتر 
بگذارید، سرنوشت مدام به شما گوشزد خواهد کرد که بیش از این 
بحث را ادامه ندهید. اکنون به نفع تان است که محدودیت های خود 

را بپذیرید و سعی نکنید که آن ها را زیر پا بگذارید. 

 خرداد :
شــاید راهی که در پیش گرفته اید پر از دســت 
انداز باشــد، اما به تدریج در مســیر هموار قرار 
خواهید گرفت. امروز این قابلیت را دارید که بهترین چیزی را که 
به نفع تان است تشــخیص دهید. می توانید به جای این که روی 
نقطه ضعف های تان دست بگذارید، بر مهارت هایی که دارید تمرکز 
کنید. به میزان انــرژی مصرفی خود دقت کنید تا بدانید چه وقت 
به اتمام خواهد رســید. به خاطر داشته باشید که اگر بیش از حد 
بلند پروازی کنید و انتظارات غیرواقعی داشته باشید، حتماً دچار 

نا امیدی خواهید شد. 

 تیر :
امروز ممکن است احساس نا امنی به سراغ تان بیاید 
و پریشان تان کند. خوشبختانه، امروز اگر بخواهید خواسته های تان 
را دنبال کنید، مشکلات زیادی ســر راه تان نخواهد بود. اما اگر 
بیش از آن چه نیاز دارید طلب کنید، برای خودتان مشکل آفرینی 
کرده اید. حتی اگر به دنبال هیچ خواســته ای هم نباشید، باز هم 
احساس نا امیدی گریبان تان را خواهد گرفت، زیرا همواره فراتر از 

چیزی که دریافت می کنید آرزو دارید. 
 مرداد :

امروز ممکن است افکار خاصی در سر داشته باشید 
و بخواهید با به کارگیری آن ها روز متفاوتی را برای 
خود رقم بزنید. اما ممکن است واقعیت های موجود با برنامه ای 
که تنظیم کرده اید سازگار نباشند. به جای این که تلاش کنید تا به 
هر ترتیبی که شده پیش بروید و با کسانی که مانع راه تان شده اند 

مبارزه کنید، به نفع تان است که رویکرد دیگری در پیش بگیرید.
 شهریور :

امروز دوست دارید نســبت به دیگران بزرگواری 
نشــان دهید، اما از طرفی به خاطر سر و کله زدن 
با دیگران خسته اید و دوست ندارید بیش از این خودتان را درگیر 
بازی های آن ها کنید. این عقب نشینی احساسی شما چنان قدرتمند 
است که همه متوجه آن شده اند، زیرا قبل از این که تصمیم به کاری 
بگیرید باید همه جوانب را بررسی کنید. سعی کنید پل های پشت 
ســرتان را خراب نکنید، زیرا ممکن است روزهای آینده مجبور 

شوید دوباره از همان مسیر عبور کنید.
 مهر :

ممکن است احساس کنید که در یک رابطه ی مهم 
دچار سرگشتگی شده اید. از یک طرف، آماده اید 
که نقشــه های تان را عملی کنید و هر اقدامی که برای پیشبرد آن 
لازم اســت انجام دهید. اما از طرف دیگر، از این که همه ی کارها 
به دوش شما باشد خسته شده اید. اگر هر تصمیمی بگیرید ممکن 
است در نهایت به این نتیجه برسید که ای کاش این مسیر را انتخاب 
نمی کردم و راه دیگر را پیش می گرفتم. به هر حال، بهترین راهکار 
پیشنهادی این است که برای رسیدن به موفقیت از هیچ تلاشی دریغ 

نکنید و از دیگران هم انتظارات واهی نداشته باشید. 
 آبان :

امروز از دیگران توصیه های متفاوتی دریافت می کنید 
و دوست دارید که از هر کدام این توصیه ها بهره ای 
ببرید. اما کمی مشــکل است که بخواهید بین اعتماد به تجربیات 
شخصی و استفاده از دانسته های دیگران تعادل برقرار کنید. فعلًا بهتر 
است برای انتخاب بهترین مسیر به حس ششم خودتان رجوع کنید 
و به دنبال نظرات دیگران نباشید. اگرچه معمولاً توصیه می شود که 
از تجربیات دیگران استفاده کنیم، اما امروز به نفع تان است که به 

خودتان بیش از هر شخص دیگری اطمینان کنید.
 آذر :

وقتــی با علاقه درباره ی پروژه ای که تقریباً رو به 
اتمام است صحبت می کنید، می توانید این اشتیاق تان 
را به دیگران هم انتقال دهید. امروز ماه و مشتری با هم پیوند برقرار 
می کنند و از چند جهت به شــما منفعت می رسانند، مثلًا اعتماد 
به نفس تان افزایش پیدا خواهد کرد. اما ممکن اســت در تله ای 
گرفتار شــوید که همه چیز را خیلی بهتر از چیزی که در واقعیت 
هست نشان می دهد. جای هیچ گونه نگرانی نیست؛ به جای این 
که مسئولیت های تان را رها کنید، بهتر است برنامه ریزی های تان را 

اصلاح کنید و فردا مجدداً همه چیز را از سر بگیرید. 
 دی :

اگرچه نیروهای کهکشــانی از شما می خواهند که 
اوقاتی را به استراحت بگذرانید، اما برای تان راحت 
نیست که همه چیز را یکباره رها کنید. امروز آن قدر مشغله دارید 
که نمی توانید خودتان را کنار بکشــید و با جریانات کهکشانی 
همگام شوید. اگر می توانستید شرایط فعلی را تحت کنترل درآورید 
حتماً احساس بهتری داشتید، اما خودتان را با این حس دروغین 

قدرتمندی فریب ندهید. 
 بهمن :

امروز ممکن است احساس کنید که در یک درگیری 
عاطفی گیر افتاده اید و تمایل دارید که برای رسیدن 
به آرامش از راه منطقی وارد شوید. معمولاً در به کارگیری چنین 
راهکارهایی که مبتنی بر عقل جلو می روند موفق می شوید، اما فعل 
و انفعالات کهکشانی موجب می شوند که امروز با شدت عمل وارد 
میدان شوید و در نهایت هم دستاوردی جز ناراحتی نداشته باشید. 

خیلی سخت است که جلوی احساسات تان را بگیرید.

 اسفند : 
ماه به پنجمین خانه در طالع شــما یعنی خانه ی 
خلاقیت ها وارد می شود و به این ترتیب موجب 
می شــود که در بیان احساسات تان به انرژی مضاعف دست پیدا 
کنید. اکنون تخیلات تان چنان فعال شده که ترس به خودتان راه 
نمی دهید و درگیر محدودیت های احساسی نیستید. اجازه دهید که 
رویاپردازی های تان شما را به هر کجا که می خواهند ببرند. اصلًا 
دلیلی وجود ندارد که به چیزهای منفی فکر کنید، زیرا می توانید از 

این فرصت استفاده کنید و رویاهای تان را به واقعیت تبدیل کنید.

  آرزو توکلی سرویس اســتان ها //  طرح ارتقای 
وضعیت زنان و خانواده در استان کرمان در شورای 
برنامه ریزی و توسعه این استان با حضور استاندار 
این استان و معاون رئیس جمهوری در امور زنان از 

طریق ویدئو کنفرانسی رونمایی شد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا، اســتاندار کرمان در ارتباط 
ویدئو کنفرانســی با معاون امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری در جلسه شورای توسعه و برنامه ریزی استان 
با اشــاره به جایگاه زنان از منظر قرآن کریم گفت: قرآن 
کریم در آیه ۱۱ ســوره تحریم با اشاره به همسر فرعون 
نشان میدهد زنان می توانند الگوی مردان و حتی جامعه 
باشند و این امتیاز بزرگی است که در دین اسلام به جایگاه 
زنان داده می شود.محمدجواد فدائی با یادکردن از خانم 
صفارزاده قرآن پژوه، شاعر و مترجم فرهیخته کشور گفت: 
خانم طاهره صفارزاده یکی دیگر از بانوان فرهیخته دیار 
کریمان و نخستین کسی است که ترجمه قرآن را به دو زبان 
فارسی و انگلیسی انجام داده است و لقب خادم القرآن به 

وی اعطا شده است.
  استاندار کرمان نرخ مشــارکت اقتصادی بانوان در این 
اســتان در سال ۹۷ را ۱۴.۹ درصد اعلام و بیان کرد: این 
میزان مشارکت به نرخ متوسط کشوری نزدیک است اما 
متاسفانه در نرخ بیکاری بانوان وضعیت استان نامطلوب 
و در سال ۹۷ نرخ بیکاری زنان استان ۲۷ درصد بوده که 
از متوسط کشور خیلی پایین تر و نیازمند فعالیت بیشتری 
در این بخش هســتیم.وی با اشاره به اقدامات انجام شده 
در استان کرمان در زمینه اشتغال بانوان اظهار داشت: در 
سال ۹۶ از ۱۴ هزار فقره تسهیلات خوداشتغالی بیش از 
۵۰۰۰ مورد به بانوان اختصاص داده شده و از ۲۰۲۰ پنل 
خورشــیدی تعداد ۷۲۰ مورد به زنان سرپرست خانواده 
اختصاص پیدا کرده که نشــان میدهد در ایجاد اشــتغال 

بانوان، قدم های خوبی برداشته شده است.
  استاندار کرمان با اشاره به جایگاه برتر زنان استان کرمان 
در حوزه مشارکت اجتماعی در سطح کشور تصریح کرد: 
هم اکنون حدود ۳۰۰ نفر از بانوان استان به عنوان دهیار 

و عضو شورا مشغول خدمت هستند و ۱۸۰ سازمان مردم 
نهاد در حوزه بانوان و خانواده داریم.

  فدائی با ابراز تأسف از آمار بالای زنان سرپرست خانوار 
در اســتان کرمان بیان کرد: در سال بطور متوسط ۵۰۰۰ 
شغل برای زنان سرپرست خانوار در استان ایجاد می شود.

استاندار کرمان وضعیت زنان استان در بحث های مدیریتی 
را بطور نســبی خوب ارزیابی کرد و اظهار داشــت: در 
شــرایط مساوی از حیث شــاخص ها، اولویت انتخاب 
پســت های مدیریتی با بانوان اســت.فدائی  با اشاره به 
برخی کمبودها در زمینه شاخص های فرهنگی و ورزشی 
در جنوب اســتان، خواستار مشارکت معاونت امور زنان 
ریاست جمهوری در احداث مدارس شبانه روزی دخترانه 

و سالن های ورزشی ویژه بانوان در جنوب استان شد.
  مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری کرمان نیز در 

این ارتباط ویدئو کنفرانســی با اشاره به آمار ۹۰۰ هزار 
نفری زنان شــهری و ۷۰۰ هزار نفر آمار زنان روستایی 
استان گفت: استان کرمان از حیث زنان جوان رتبه هفتم 
کشور، در آمار زنان سرپرست خانوار رتبه چهارم کشور، 
در نرخ اشــتغال زنان رتبه چهاردهم و در نرخ بیکاری 

دختران تحصیلکرده رتبه شانزدهم کشور را دارد.
  فاطمه السادات حسینی آگاه سازی را شاه کلید ارتقای 
وضعیــت زنان دانســت و افزود: بالغ بــر ۲۲۰۰ بانوی 
کارآفرین در اســتان در حال فعالیت هستند و در زمینه 
اشــتغال باتوجه به آمار بالای دختــران تحصیلکرده در 
اســتان، مرکز رشد و شتاب دهی کسب و کارها را ایجاد 
کردیم.وی تصریح کرد: با راه اندازی مرکز رشد و فناوری 
بانوان در اســتان کرمان تاکنون ۱۲ ایده شناسایی و ۴۵۰ 
میلیون تومان اعتبار از معاونت علمی ریاست جمهوری 

جذب شده است.
  مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کرمان با اشاره 
به راهکارهای کمک به ارتقای وضعیت زنان اظهار داشت: 
باتوجه به بالا بودن آمار زنان بدسرپرســت که اکثرا زیر 
۴۰ سال هســتند و اغلب تحت پوشش هیچ نهادی نیز 
نیستند نیازمند اصلاح و پرکردن خلاءهای قانونی در این 

زمینه هستیم.
  حســینی عنوان کرد: متأســفانه دختران تحت پوشش 
سازمان بهزیستی بعد از ۱۸ سالگی از حمایت این سازمان 
خارج می شــوند و با توجه به اینکه در بدترین ســن به 
لحاظ آسیب های اجتماعی هستند لذا نیازمند اصلاحاتی 

در این حوزه هستیم.
  مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری کرمان، حل 
مشــکلات اعطای تسهیلات به زنان سرپرست خانوار را 
خواستار شــد و افزود: در جنوب و شرق استان نیازمند 
احداث ســالن های ورزشی ویژه بانوان هستیم همچنین 
در زهکلوت نیازمند حمایت معاونت امور زنان ریاست 
جمهوری برای تأســیس هنرستان شــبانه روزی ویژه 

دختران می باشیم.
  حســینی با اشــاره به برنامه های حوزه اجرایی تحت 
مدیریت خود تصریح کرد: طرح های ضیافت اندیشــه 
و گفت و گوی بین نســلی، طرح تاب آوری اجتماعی، 
طرح مانا که اشــتغال زایی پایدار ایجاد می کند و طرح 
حرفه آموزی و تجارت الکترونیک از جمله برنامه های در 
دستور کار برای ارتقای وضعیت زنان استان کرمان است.

براساس این گزارش ، درنشست رونمایی از برنامه ارتقای 
وضعیت زنان و خانواده در استان کرمان مبلغ ۷۰ میلیون 
تومان از ســوی معاونت امور زنان و خانواده ریاســت 
جمهــوری برای ارتقای طرح تــاب آوری اجتماعی در 
مناطق دارای آسیب استان کرمان اختصاص یافت که پس 
از اختصاص این مبلغ استاندار کرمان اعلام کرد مبلغ ۷۰ 
میلیون دیگر از سوی اســتان نیز برای اجرای این طرح 

کمک خواهد شد.

اســتان ها//   حسن ســیلاوی سرویس 
استاندار خوزســتان گفت: کم کاری برای 
مقابله با شیوع ویروس کرونا در استان قابل 
قبول نیست چرا که ممکن است با مشکلات 

جبران ناپذیری در خوزستان مواجه شویم.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ غلامرضا شریعتی در 
نشست شورای سلامت استان خوزستان اظهار 
کرد: در حوزه شــهری و روستایی ابلاغ می شود 
که آهک پاشــی و لایروبی به طور سریع شروع 
شود و مسئولان ذی ربط این کار را در دستور کار 

خود قرار دهند.
  شــریعتی با بیان اینکه کــم کاری در مقابله با 
ویــروس کووید ۱۹ به هیچ عنــوان قابل قبول 
نیست، عنوان کرد: نظارت ها و بازدیدها را انجام 

دهند و با شناسایی مکان های اولویت دار تلاش 
مضاعفی را انجام دهند. استاندار خوزستان افزود: 
بحث آب و فاضــلاب و میزان باقی مانده کلر را 
معاونت بهداشتی مرتب رصد کند و اگر ضرورت 

و حساســیتی بود، اعلام کنند. وی عنوان کرد: 
امســال با توجه به اینکه با بیماری کرونا مواجه 
هســتیم، واقعاً کشش مواجه شدن با این اپیدمی 
بسیار سخت اســت و ممکن است با مشکلات 

جبران ناپذیری در استان مواجه شویم. 
  شــریعتی عنوان کرد: حساسیت دستگاه های 
متولی که وظیفه نظارت و گزارش دهی را دارند 
باید بیش ازپیش انجام شــود تا با بحران روبه رو 

نشویم و تلاش شود وعده های سال گذشته محقق 
شود.

  اســتاندار خوزســتان در ادامــه تصریح کرد: 
به خصوص در حوزه آب شــهری و روســتایی 
همت شود در این حوزه که مشکلات قابل حل 
را به طور ســریع رفع و برای دیگر مشــکلات 

راه حل هایی تنظیم شود.
  وی گفــت: نباید بگذاریم کاری بر زمین بماند 
و باید فعالیت های ویژه ای برای رفع مشکلات و 

دغدغه های مردم انجام شود.

استاندار خوزستان:

کم کاری برای مقابله با ویروس کرونا قابل قبول نیست

  امیر حسین حائری زاده سرویس استان ها // استاندار 
یزد گفت: با توجه به مشکلات اقتصادی باید دستگاه های 
اجرایی با اعمال مدیریت مناسب و جدی در هزینه های 

جاری خود صرفه جویی داشته باشند. 
  به گــزارش خبرنگار دریا؛ محمد علی طالبی در شــورای 
برنامه ریزی و توســعه اســتان به اهمیت همکاری و رعایت 
صرفه جویی در سال جاری اشاره کرد و افزود: از ابتدای سال 
موضوع صرفه جویی را با توجه به مشکلات به صورت جدی 
باید رعایت کرد و تلاش مناســب به عمل آید.وی ادامه داد: 
دســتگاه هایی که تاکنون بودجه طرح هــای عمرانی خود را 
جذب نکرده اند ظرف مدت ۱۰ روز نســبت به بررسی دقیق 
تخصیص ها بررسی و تا پایان تیرماه جاری نسب به جذب آن 

اقدام لازم را انجام دهند.
  این مســوول تصریح کرد: همکاری مسوولان دستگاه های 
اجرایی استان در پیگیری مصوبات و اقدام به موقع  و مناسب 
باید مدنظر قرار گیرد که کاری لازم و امسال مورد تاکید است.

طالبی خاطر نشــان کرد: دســتگاه های اجرایی اگر در موعد 
مقرر و تعیین شده نســبت به جذب اعتبارات مجموعه خود 
اقدام نکنند در غیر این صورت بودجه آنها به سایر دستگاه ها 
منتقل می شود.استاندار یزد از پیگیری طرح ها و اهداف توسط 
دستگاه ها در بخش های  مختلف در سطح استان قدردانی کرد 

و تلاش مضاعف در تحقق برنامه ها را خواستار شد. 
۲۱۹ میلیارد ریال اعتبارات تبصــره ۱۹ نیز برای اجرای ۲۲ 
طرح در دستگاه های مختلف در نشست  شورای برنامه ریزی 

و توسعه به تصویب رسید.
  در این نشســت پیشنهاد ســتاد راهبردی میراث جهانی یزد 
و کمیته های آن نیز مورد بررســی قرار گرفت. استان یزد یک 

میلیون و ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارد. 

استاندار یزد: 

دستگاه ها در هزینه های 
جاری صرفه جویی کنند

برنامه ارتقای وضعیت زنان و خانواده 
در کرمان رونمایی شد

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون آموزشی، 
تحقیقات و فناوری دانشــگاه علوم پزشکی دزفول 
با اشــاره به افزایش آمار افراد مبتلا به کرونا در این 
شهرســتان گفت: رعایت نکردن فاصله اجتماعی از 

سوی مردم مشکل ساز شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ میثم مرد ســلطانی به رسانه های 
دزفول اعلام کرد: طبق الگوی ترسیم شده پیش بینی شده بود 
در صورت قرنطینگــی ۱۰ درصدی و با ارتباطات معمول، 
اواســط اردیبهشــت ماه روزانه با ۳۰ مــورد مثبت کرونا،   
اواخر اردیبهشت ماه ۲۶ مورد و اواخر خردادماه با افزایش 
روزانه ۱۶ مورد مثبت کووید ۱۹ در حوزه تحت پوشــش 
دانشگاه علوم پزشکی دزفول روبرو شویم. وی افزود: طبق 
این الگــوی علمی، درصورت قرنطینگی ۴۰ درصدی مانند 
آنچه در تعطیلات عید نوروز اجرا شد، انتظار داشتیم اواسط 
اردیبهشت ماه با هشــت مورد ابتلای جدید در روز، اواخر 
اردیبهشت ماه ۶ مورد و انتهای خردادماه چهار ابتلای جدید 
مواجه شویم.  وی اظهارداشت: اگر قرنطینگی ۷۰ درصدی 
اعمال شــود همه فعالیت های اقتصادی تعطیل خواهند شد 
که این موضوع برای هیچ کشــوری عملی نخواهد بود و در 
واقع با از سرگیری فعالیت های اقتصادی، قرنطینگی به ۱۰ 

درصد می رسد.

معاون آموزشی، تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی 
دزفول آمار روزهای اخیر در این شهرستان را نگران کننده 
و نامطلوب دانست و گفت: همکاران در کادر درمانی از هیچ 
تلاشی برای مهار این بیماری مضایقه نکرده و جان خود را به 
خطر انداخته اند ولی اگر این بیماری جدی گرفته نشود شاهد 

مرگ عزیزان خود و کادر پزشکی خواهیم بود.
  وی افــزود: همکاری نکردن مــردم در این طرح، موجب 
اســترس، ترس اجتماعی و خلع ســلاح کردن کادر درمان 
خواهد شد.مرد ســلطانی بر لزوم همسو بودن سیاست های 
وزارت بهداشــت، وزارت کشور و مردم تاکید کرد و گفت: 
کشورمان از سطح سواد نسبتا بالایی برخوردار است و ۴۰ 
درصــد مردم از تلفن همراه اندروید بهره مند هســتند و در 

جریان جدیدترین اخبار قرار دارند.
  وی رعایــت ۷۰ درصد قرنطینگی را غیرممکن دانســت و  
افزود: موارد مثبت و بررســی آمار و مشــخصات آنها نشان 
می دهد با وجود تاکید فراوان، فاصله گذاری اجتماعی رعایت 
نشده اســت.معاون آموزشــی، تحقیقات و فناوری دانشگاه 
علوم پزشکی دزفول بهترین راهکار برای کنترل کرونا را بالا 
بردن سطح فاصله گذاری اجتماعی دانست و گفت: در صورت 
بالا رفتن آمار افراد مبتلا، سیستم درمانی جوابگو نخواهد بود 

و ممکن است در آینده با صحنه های نازیبایی روبرو شویم.

معاون دانشگاه علوم پزشکی دزفول:
رعایت نکردن فاصله اجتماعی در دزفول مشکل ساز شد

   

  امیرحســین حائری زاده ســرویس استان ها // 
مدیرکل آمــوزش و پرورش اســتان یزد گفت: 
امتحانات نهایی پایــه دوازدهم ۱7 خردادماه آغاز 
می شود و کنکور نیز یک ماه بعد از آخرین امتحان 

پایه دوازدهم برگزاری می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، عباســعلی دانافر در نشســت 
خبری با اصحاب رسانه، ضمن تبریک و گرامیداشت هفته 
معلم گفت: در استان یزد ۱۵ هزار همکاری فرهنگی شاغل 
و ۱۵ هزار نفر بازنشسته و همچنین ۲۷۰ هزار دانش آموز 
داریم.مدیرکل آموزش وپرورش اســتان یزد با اشــاره به 
تعطیلی مدارس براثر شــیوع ویروس کرونا افزود: از اول 
اسفندماه تاکنون مدارس تعطیل هستند که این بزرگ ترین 
وقفه آموزشی نوین بوده است اما با تعطیلی مدارس، معلمان 
استان بلافاصله اقدامات لازم جهت آموزش دانش آموزان 

را از شیوه های دیگر آغاز کردند.
  مدیرکل آموزش وپرورش یزد اضافه کرد: تا آن زمان هنوز 
۲۵ تا ۳۰ درصد محتوای کتب درسی مانده بود که معلمان 
دست به کار شــدند و پویش هایی را راه انداختند؛ نیمه های 
اسفند که شد تحسین همگان به ویژه خانواده ها را به دنبال 
داشــت به طوری که میزان پیام هایی تقدیری که از ســوی 
خانواده ها طی این دو ماه دریافت کرده بودم در ۳۰ ســال 

گذشته هیچ وقت این میزان پیام دریافت نکرده ام.
  دانافر خاطرنشــان کرد: در ایــن ایام معلمان عزیز وقت 
زیادی گذاشــتند و از امکانات خودشــان جهت آموزش 
دانش آموزان استفاده کردند و ارتباط و همدلی عمیقی بین 

معلمان و خانواده ها برقرار شد.
  وی درباره سامانه شاد بیان کرد: سامانه شاد تحت مالکیت 
و نظارت خود آموزش وپرورش است و دانش آموز در این 
ســامانه فقط می تواند با معلمان و همکلاسی های خودش 

ارتباط داشته باشد و خانواده ها نگرانی ندارند.
  مدیرکل آموزش وپرورش اســتان یزد عنوان کرد: تاکنون 
۹۹ درصد مدیران، بیش از ۸۰ درصد معلمان و بیش از ۶۰ 
درصد دانش آموزان اســتان یزد عضو سامانه شاد شده اند.

دانافر اظهار داشــت: برخی از دانش آموزان که در مناطق 
دوردست استان هستند امکان اینکه بتوانند از فضای مجازی 
و سامانه شاد استفاده کنند را ندارند حتی آن ها نتوانستند از 
آموزش های تلویزیون استفاده کنند که برای این مناطق هم 
همکاران ما برنامه داشتند و برخی معلمان درس نامه کاغذی 
در اختیار این دانش آموزان قراردادند و برخی نیز به صورت 
حضوری و با رعایت پروتکل های بهداشتی به  آموزش این 
دانش آموزان پرداختند.وی بابیان اینکه تا چند روز آینده 
کل محتوای درسی تمام می شود تصریح کرد: امتحانات تا 
پایه پنجم طبق روال به صورت توصیفی و شفاهی است و 
امتحانات پایه ششــم هم امسال توصیفی است و ملاک و 
معیار ارزشیابی هم تکالیفی است که معلمان از طریق فضای 

مجازی به دانش آموزان داده بودند.
  مدیــرکل آموزش وپرورش اســتان یــزد تأکید کرد: در 
ارتباط با آزمون پایه دوازدهم، کنکور و ســایر پایه ها در 
همین چند روز آینده تصمیم گیری خواهد شــد و شورای 
آموزش وپرورش و درنهایت ستاد ملی پیشگیری و مقابله با 

کرونا مسئول تصمیم گیری در این رابطه است.
  دانافر گفت: امتحانات نهایی پایه دوازدهم ۱۷ خردادماه 
آغاز می شود و کنکور نیز یک ماه بعد از آخرین امتحان پایه 

دوازدهم برگزاری می شود.
  وی در پاسخ به اینکه اگر وضعیت به گونه ای باشد که امکان 
حضور فیزیکی دانش آموزان در مدارس در سال تحصیلی 
جدید نیز وجود نداشته باشد، تدبیر آموزش وپرورش برای 
آموزش چیســت، عنوان کــرد: آموزش وپرورش با طرح 
ســامانه شاد پیش بینی این مســئله را نیز کرده است و در 
صورت ادامه وضعیت کنونی، ســامانه شــاد و آموزش از 

طریق فضای مجازی در دستور کار است.
  مدیرکل آموزش وپرورش اســتان یزد بابیان اینکه یکی 
از مهم ترین دغدغه های ما همکاران خرید خدمتی هستند 
که دلســوزانه تلاش می کنند، یادآور شد: از آذرماه به بعد 
حق الزحمه معلمان خرید خدمتی پرداخت نشده است و ما 
هم پیگیر حقوقشان هســتیم و به محض اینکه حقوق این 

عزیزان را دریافت کنیم، به آن ها پرداخت خواهیم کرد.
 دانافر با اشــاره به اجرای ســند تحول آموزش وپرورش 
عنوان کرد: پژوهشگران معتقدند بین ۱۰ تا ۲۰ درصد سند 
تحول آموزش وپرورش اجرایی نشده است و اجرای کامل 

این سند نیازمند این است که تبدیل به گفتمان شود.
  وی بیان کرد: آموزش وپرورش به تنهایی نمی تواند ســند 
تحول را محقق کند و برای این مهم همه دســتگاه ها باید 
پای کار بیایند و مهم ترین مطالبه مان از مسئولین ارشد استان 

نیز این است که برای سند تحول کنار ما بیایند.

مدیرکل آموزش و پرورش یزد:

پیگیر مشکلات معلمان خرید خدمتی هستیم 

  آرزو توکلی ســرویس استان ها // مدیرکل فرودگاه های استان کرمان گفت: عملیات اجرایی ساخت 
سالن جدید فرودگاه کرمان نیز به دلیل شیوع ویروس کووید ۱۹ حدود ۵۰ روز به تاخیر افتاد که سعی 

داریم در صورت امکان تا پایان تیرماه این پروژه را نیز به بهره برداری برسانیم. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ علی قاســم زاده، در خصوص آخرین وضعیت پروژه های عمرانی فرودگاه بین المللی 
آیت الله هاشمی رفسنجانی کرمان)ساخت باند دوم و سالن جدید فرودگاه کرمان( گفت: ساخت باند دوم فرودگاه 
کرمان هم اکنون ۸۶ درصد پیشــرفت فیزیکی دارد که تلاش داریم در زمان مقرر که تیرماه سال جاری می باشد، 
به بهره برداری برســانیم.وی از علل تاخیر اجرای باند دوم فرودگاه کرمان سخن به میان آورد و افزود: متاسفانه 
به دلیل شــیوع کروناویروس، تمامی پروژه ها عمرانی در سطح کشور تعطیل شده بود بنابراین حدود ۴۵ عملیات 
اجرایی پروژه باند دوم فرودگاه کرمان نیز تعطیل بود ضمن آنکه بارندگی های سه هفته اخیر در شهر کرمان نیز باعث 

تاخیراتی در اجرای این پروژه شده است.
  مدیرکل فرودگاه های کرمان در بخش دیگری از صحبت های خود با بیان این مطلب که سند فرودگاه کرمان هیچ 
مشکلی ندارد، تصریح کرد: عملیات اجرایی ساخت سالن جدید فرودگاه کرمان نیز به دلیل شیوع ویروس کووید 
۱۹ حدود ۵۰ روز به تاخیر افتاد که ســعی داریم در صورت امکان تا پایان تیرماه این پروژه را نیز به بهره برداری 
برســانیم.وی از پیشرفت فیزیکی ۵۵ درصدی سالن جدید فرودگاه کرمان خبر داد و اظهار کرد: طبق نقشه های 

این پروژه قرار است که زیربنای این سالن از ۲ هزار و ۸۰۰ مترمربع به ۶ هزار و ۲۰۰ مترمربع افزایش پیدا کند.

مدیرکل فرودگاه های کرمان خبر داد

افتتاح باند دوم و سالن جدید فرودگاه کرمان 
تا پایان تیرماه

طرح: اسماعیل سهرابی
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گــزارش اختصاصی// براســاس یــک پیمایش 
ملــي توســط وزارت علــوم بــر روي بیش از 
2 هزار دانشــجوي حــدود 2۰ دانشــگاه مرکز 
 اســتانها، مشــخص شــد دانشــجویاني که در 
خانه هاي مجردي ساکن هستند مصرف مواد مخدر 

در آنها به مراتب بیشتر بود.
  ضمن اینکه مصرف مواد مخدر بین پســران دانشــجو 
بیشتر از دختران بود، علاوه بر آن در بین دانشجویان و 
نوجوانان امروزه مصرف الکل به طرز معناداري درحال 
رشد اســت درحالي که اگر در ســالهاي بسیار قبل تر 
مصــرف آن کمتر از پنج درصد بــوده امروز این میزان 
مصرف به 1۵ تا 2۰ درصد نزدیک مي شود.  اعتیاد زنان 
در جامعه بسیار خطرناک تر از مردها است. زنان به دلیل 
نقش مادري، همسري و روحیه حساسي که دارند اعتیاد 
براي آنان بسیار پر خطر است.  یک مادر معتاد علاوه بر 
اینکه نمي تواند نقش مادري، همسري خود را به خوبي 
ایفا کند، عواقــب دیگري هم دارد از جمله اینکه اعتیاد 
یک زن و مادر معتاد علاوه بر اینکه مي تواند فرزند خود 
را با روش هــاي مختلفي از جمله در زمان حاملگي و 

شیر دادن و حتي بعد از آن معتاد کند. 
    وقتي پدر و یک مرد در خانواده اي معتاد مي شــود 
اطرافیان همسر، مادر، خواهر و همه تلاش خود را براي 
تــرک دادن او مي کنند.  اما یک زن معتاد مورد حمایت 
واقعي اطرافیان قرار نمیگیرد و در اجتماع جلوه زیبایي 
نــدارد و مورد تحقیر قرار مي گیرد. و برچســبي که به 
 یک زن معتاد زده مي شــود و تجربه تلخي را که تجربه 
مي کند بســیار شــدید تر از مرد معتاد در یک خانواده 
اســت.همچنین کمبودها نبود مرکز درمان اعتیاد زنان و 
برگشت زنان معتاد خیلي ســخت تر از مرد ها است . 
 زنان به دلیل موقعیت اجتماعي و نگاه ویژه اي که به آنان 
مي شود با تحقیرها و طرد اجتماعي و کاهش امید به آینده 
 روبرو مي شوند.  اما در این زمینه چه راه کارهایي وجود 
دارد ? بهتر اســت تا بحراني تر نشــدن این وضعیت و 
همه گیر شدن این مســئله چاره اي اندیشید. هر چه به 
سمت جلومي رویم سن اعتیاد کاهش پیدا کرده واعتیاد 
 زنان رو به افزایش است و تا با مسائل بحراني تر روبرو 
نشــده ایم باید مســئولین با برنامه ریزي از این مسئله 

جلوگیري کنند.   
   طبــق آمارهاي رســمي حدود 4۰ درصد اســکان 
غیررسمي در بندرعباس وجود دارد، درحالي که توجه 
به سرمایه گذاري ها و سیاستگذاري هاي استان باید به 
سمت بازســازي و احیا محلات حاشیه نشین برود در 
واقع در بحث ارائه راهکار ابتدا باید وضع حاشیه نشیني 

و اسکان هاي غیررسمي را ســاماندهي کرد. وقتي در 
این محله ها با فقر مواجه هســتیم  کارفرهنگي جواب 
نمي دهد. به عنوان مثال فردي که مصرف کننده شیشــه 
 اســت و سقف خانه اش روي سرش خراب میشود مگر 
مي توان به او گفت بروشــور آموزشــي را مطالعه کن؛ 
بنابراین در مساله اعتیاد در طبقات پایین و حاشیه نشین 
باید اقدامات زیربنایي و ساختاري انجام گیرد و از طرفي 
نباید مشکلات ساختاري را نادیده گرفت و در رسانه ها 
و جامعه دانشــگاهي نیز باید تلاش کنیم این حساسیت 
و نگراني نسبت به مساله اعتیاد زنان ایجاد کنیم. اعتیاد 
زنان نیازمند حساس سازي است، تغییرالگوهاي مصرف 
یک مســاله جدي اســت، لذا در جامعه نیاز به بازنشر 
اطلاعات داریم به شکلي که مردم را نسبت به این مساله 
حســاس و نگران کنیم، لذا باید به سمتي پیش برویم که 
متمرکز بودن برنامه هاي درمان که درحال حاضر براي 

مردان است به سمت زنان نیز پیش برود.  
  اعتیــاد به عنوان بلاي خانمان ســوزي امروز جامعه 
دختران و زنان را دچار آســیب هاي جدي کرده است 
و بنا بر آمار رسمي حدود 2 میلیون و 8۰۰ هزار نفر در 
کشور آلوده مواد مخدر هستند که سهم زنان از این آمار 

به 1۰ درصد رسیده است.از طرفي نیز براساس آمارهاي 
بین المللي 33 درصد از معتادان جهان را زنان تشــکیل 
مي دهند این درحالي است که بر اساس آماري از سوي 
مشاور امور زنان در ســتاد مبارزه با مواد مخدر کشور 
در سال 9۶ در ایران 7 درصد از جمعیت معتادان کشور 
را زنان تشــکیل میدهند و امروز در ســال 98 این رقم 
دست کم به 1۰ درصد رسیده است، لذا ارائه راهکارهاي 
پیشــگیرانه براي حفظ جامعه سالم ضرورتي دوچندان 
دارد.هرمزگان و شــهر بندرعباس به دلیل مهاجر پذیر 

بودن به شدت در زمینه اعتیاد آسیب پذیر است.   حجم 
زیاد مسافر به شهر بندرعباس و قشم در فصول مختلف 
ســال )البته قبل از بحران کرونا ( وضعیت ویژه  بحراني 
 را به وجود آورده اســت. نبود نظارت کافي و بر روي 
گروه هاي مختلف که وارد استان مي شوند آگاه سازي 
 جوانان و نوجوانان بــه خصوص زنان و دختران باعث 
 به وجــود آمــدن پدیده اعتیاد شــده اســت. وجود 
مواد مخدر هاي صنعتي با شکل هاي جدید و متنوع در 
بین گروه ســني جوانان باعث شده است که آمار سني 

اعتیاد به گروه هاي کم سن و سال تر هم برسد.
  آمارها نشــان مي دهد در )مهرماه97( 2۶8 نفر بر اثر 
مصرف مشــروبات الکلي در اســتان هرمزگان مسموم 
شــدند که از این تعداد 22 نفر جــان باختند؛ در میان 
مسموم شدگان 132 نفر دیالیز شدند که در میان آنها 1۰ 
نفر زن بودند و این پایان یک عیش و نوش غافلگیرانه 
بود که تبعات اجتماعي نگران کننده اي را به همراه داشته 

و دارد.
  یکي از عوامل موثر بر اعتیاد زنان، فقر فرهنگي است 
و همچنین نبود زیر ســاخت براي این قشــر از جامعه 
براي ترک اعتیاد و نبود مرکز ترک اعتیاد مناســب ویژه 
بانوان نیز مي تواند باشــد.  اعتیاد با سرعت زیادي  در 
میان زنان در حال شیوع است و این مسئله در بین زنان 

بســیار پیچیده تر از مرد ها است. زنان در جامعه ایران 
و وضعیت تبعیض آمیزي کــه براي آنان وجود دارد در 
زمینه اعتیاد وترک اعتیاد با مشــکلاتي بیشتري روبرو 
 هستند. زنان در جامعه ایراني در مقایسه با مردان در برابر 
فشــار هاي مختلف اقتصادي، اجتماعي آسیب پذیرتر 
هستند و فشــارهاي عاطفي بیشتري را تجربه مي کنند.  
بر همین اســاس آشــنایي زنان با مواد مخدر ومساله 
 اعتیاد از طریق افراد آشــنا و نزدیکتریــن افراد اتفاق 
مي افتد. یکي از مهمترین دلایل اعتیاد دختران همراهي 
 کردن آنان در گروههاي دوســتي است. دختران به دلیل 
خصلت هاي عاطفي، قدرت نه گفتن در آنان کمتر است 
و به پیشنهادهایي که براي استعمال دخانیات به آنان در 
گروه هاي دوستي داده مي شود جواب مثبت مي دهند.  
از اعتیاد زنان در اســتان هرمــزگان آمار دقیقي وجود 
ندارد. پژوهش هاي زیادي در این زمینه انجام نشــده 
است. اما به دلیل مهاجر پذیر بودن، مسافران زیادي که به 
این استان مي آیند، کارگران فصلي به شدت آسب پذیر 
بوده است. از همه مهم تر ضعفي که در خصوص نظارت 
بر این امر وجود دارد بحث افزایش روز افزون اعتیاد به 

خصوص در میان بانوان شده است.
  اما آن چیزي که در این میان حائز اهمیت اســت، نوع 
مصرف مواد مخدر است در گذشته و حتي در چند سال 

گذشــته مصرف مواد مخدر و اعتیاد که بیشتر در میان 
سنین بالا رواج داشت مصرف تریاک بود. اما درچند سال 
 اخیر شــکل ونوع مصرف مواد مخدر تغییر یافته است، 
شــکل هاي جدیدي در میان جوانــان رواج پیدا کرده 
است که حتي مصرف آن هم خیلي راحت تر است.  در 
چند ســال اخیر مصرف حشیش و ماري جوانا و گل به 
خصوص در میان زنان و ســنین بسیار کم به سرعت در 
حال افزایش اســت.  مسئله اي بسیار مهم که در استان 
هرمزگان بسیار به چشم مي خورد فروش آزادانه و بدون 
نظارت بسیاري از مواد روانگردان است.   در بسیاري از 
عطاري ها و حتي در مرکز اصلي شــهر و در خیابان ها 
بسیاري از کفاش ها در میان بساط واکس خود مواد مخدر 
 را بسیار راحت به فروش مي رسانند.حتي در بسیاري از 
 دکه هاي نشریاتي به راحتي مواد مخدر به فروش مي رسد. 
وقتي مواد مخدر به راحتي در دســترس همگان و امري 
طبیعي باشــد همچنین طریقه مصرف آن راحت باشد و 
نیاز به جا و مکان خاصي نداشــته باشد باعث مي شود 
ســن اعتیاد کاهش پیدا کند و تعداد افراد بیشتري به این 

سو بروند.

زخم اعتیاد زنان، عمیق تر از اعتیاد مردان

,,

 سعیده دبیری نژاد/ دريا
Dabiri_      @yahoo.com91

وجود مواد مخــدر هاي صنعتي 
با شــکل هاي جديد و متنوع در 
بین گروه ســني جوانــان باعث 
شده است که آمار سني اعتیاد 
به گروههاي کم ســن و سال تر 

هم برسد

 زنان به دلیل نقش مادري، همسري و روحیه حساسي که دارند اعتیاد براي آنان بسیار پر خطر است

سرویس اقتصادی // قائم مقام بانک مرکزی با بیان 
اینکه تاکنــون به 19 میلیــون و 3۶۰ هزار و ۶۴8 
سرپرست خانوار یارانه بگیر تسهیلات یک میلیون 
تومانی پرداخت شده، گفت: از هفته آینده وام یک 

میلیونی به حساب جاماندگان واریز می شود. 
 به گــزارش خبرنگار دریا ؛ به منظور حمایت از آســیب 
دیدگان ناشــی از شــیوع ویروس کرونا؛جلسه بحث و 
بررسی دســتورالعمل طرح اعطای تسهیلات به صاحبان 

کســب و کارهایی که به دلیل شــرایط ناشــی از شیوع 
ویروس کرونا در فعالیت خود دچار مشــکل شده اند با 
حضور هیئت مدیره بانک ها و موسسات اعتباری و معاون 
توســعه کارآفرینی و اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی و معاون پایش و سیاست های اقتصادی معاونت 
اقتصادی ریاست جمهوری در بانک مرکزی تشکیل شد.

   اکبر کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی در این جلســه، 
ضمن تشــکر از نظام بانکی به دلیل همراهی در پرداخت 

تســهیلات یک میلیون تومانی به خانوارهای یارانه بگیر 
گفــت: با همکاری مجموعه نظام بانکــی به ویژه حوزه 
اعتبــاری آن ها تاکنــون به 19 میلیــون و 3۶۰ هزار و 
۶48 سرپرست خانوار یارانه بگیر تسهیلات یک میلیون 

تومانی پرداخت شده است.وی افزود: امکان واریز مابقی 
تسهیلات یادشده نیز به دلایلی از جمله مسدودی حساب، 
شماره حساب اشــتباه، عدم سازگاری شماره حساب با 
کد ملی ارســالی، نامعتبر بودن اطلاعات معرفی شــده و 
ســایر خطاها میسر نشده است و با اصلاحات انجام شده 
برخــی از این موارد در هفته آتی با همکاری ســازمان 

هدفمندسازی یارانه  ها رفع می شود. 
   قائم مقام بانک مرکزی با اشــاره به تدوین رسته های 

سیزده گانه مشاغل توســط کارگروه بررسی و مقابله با 
پیامدهای ناشــی از ویروس کرونا گفت: بر اســاس این 
دســته بندی، به مشــاغلی که با نظر و تصمیم ستاد ملی 
مقابله با کرونا بیشترین خسارت را دیده اند از محل اعتبار 
7۵ هــزار میلیارد تومانی منابع بانکی، تســهیلات اعطا 
می شــود که درخصوص ثبت نــام از متقاضیان، وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان متولی این امر اطلاع 

رسانی خواهد کرد.

واریز وام یک میلیونی به حساب جاماندگان از هفته آینده 


